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Nihat ÇELİK
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel Başkanı

Merhaba; 
Ülkemiz, 6 Şubat Pazartesi günü yüzyılın felaketi 

olarak adlandırılan Kahramanmaraş merkezli iki büyük 
depremle sarsıldı. İlki 7,7 ikincisi 7,6 büyüklüğündeki 
depremler; Kahramanmaraş, Kilis, Diyarbakır, Adana, 
Osmaniye, Gaziantep, Şanlıurfa, Adıyaman, Malatya 
ve Hatay’da büyük bir yıkıma yol açtı. Öyle bir yıkım ki 
tüm ülkeyi derinden üzdü. Yaşanan bu depremler son 
yüzyılın en büyük depremleri olarak kayıtlara geçti. 
Ayrıca dünyada şu ana kadar 2023 yılında gerçekleşen 
en büyük felaket oldu.

Yaşadığımız büyük felaket nedeniyle hayatını 
kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, enkazdan 
çıkarılan yaralı vatandaşlarımıza acil şifalar diliyorum. 
Felaket bölgesinde deprem anından bugüne kadar 
enkaz kaldırma ve enkaz altında kalan insanlarımızı 
kurtarma adına canla başla çalışan Devletimizin tüm 
unsurlarına ve Sivil Toplum Kuruluşlarına teşekkür 
ediyorum. Gün dayanışma günü, yaraları sarma günü 
diyerek seferberlik halinde bölgeye yardım elini uzatan 
milyonlarca insanımızın da yardımlarını Allah kabul etsin. 

Felaket dolayısıyla eşsiz bir dayanışma ve 
yardımlaşma örneğinin sergilenmiş olunması en büyük 
tesellimiz oldu.  İnsanlarımız maddi destek yanında 
her türlü ihtiyaç malzemesini bölgeye göndermek için 
birbirleriyle yarışır oldu. Bu manada TÜDKİYEB olarak 
biz de Birliklerimizi koordine ederek gerek nakdi gerekse 
ayni yardımlarımızı AFAD üzerinden bölgeye ulaştırdık. 
Merkez Birliğimiz ve bazı Birliklerimizin katkılarıyla 
Malatya, Adıyaman, Hatay ve Osmaniye Birliklerimiz için 
konteyner yardımında bulunduk. Birliklerimizin birçoğu 
nakdi yardımların yanında en çok ihtiyaç duyulan başta 
gıda olmak üzere çeşitli malzemeleri felaket bölgesine 
gönderdi. Bazı Birliklerimiz canlı hayvan gönderirken 
bazı Birliklerimiz de üyelerinden topladıkları hayvanları 
kestirerek kavurma şeklinde gönderdi. Yine birçok 
Birliğimiz bölgede bulunan yetiştiricilerimizin en çok 
ihtiyaç duyduğu hayvan yemlerini bölgeye ulaştırdı. 

Devletimiz, felaket bölgesindeki yetiştiricilerimizin 
anaç koyun keçi destekleme ödemelerini Şubat ayı 
sonunda yaparken hayvan başına da 50 lira hibe yem 
desteğinde bulundu. Büyük felaketin yaralarının hızla 
sarıldığı bir dönemi yaşamakla birlikte ülkemizin bir daha 
böyle felaketler yaşamaması en büyük temennimizdir. 

Değerli Okuyucularımız;
Ülkemiz tarımında yeni bir dönemin başlangıcı 

olacağını düşündüğümüz, tarım ve orman alanlarında 
düzenlemeleri içeren kanun teklifinin TBMM Genel 
Kurulunda kabul edilerek yasalaşmasının tarım 
sektöründe yaşanılan büyük sıkıntılara derman olacağını 
düşünüyoruz. Özellikle üretimin planlanması noktasında 
son derece önemli bir adım atılmış ve sözleşmeli üretim 
ile boş kalan arazilerin üretime kazandırılması hususları 
da ülkemiz tarımının geleceğine ışık tutacak nitelikte 
olmuştur. Hayırlı olması dileklerimle Tarım ve Orman 
Bakanı Prof.Dr. Vahit Kirişçi, TBMM Tarım, Orman ve 
Köyişleri Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Yunus Kılıç ve 
komisyon üyeleri ile tüm Milletvekillerine sektörümüz 
adına teşekkür ediyoruz.

Diğer taraftan çiftçilerimizin, yetiştiricilerimizin 
emeklilikteki prim gün sayısının adil ve hakkaniyete 
uygun olması bakımından 9 bin değil, 7 bin 200 güne 
sabitlenmesine ilişkin taleplerimizi gündeme getirmiştik. 
Aynı işi veya daha ağırını yapan çiftçilerimizin emeklilik 
şartları bakımından da 4/a kapsamında çalışanlar gibi 7 
bin 200 günde emeklilik hakkına sahip olmalarının sosyal 
adalet anlayışının da bir gereği olduğunu yüz binlerce 
çiftçimiz adına dile getirdik. Sonuç itibarıyla bu konuda 
gerekli çalışmaların yapıldığına ilişkin Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanımız Sayın Bilgin ve Tarım ve Orman 
Bakanımız Sayın Kirişci’nin açıklamalarını memnuniyetle 
karşılıyor şimdiden kendilerine şükranlarımızı sunuyoruz.

Önümüzdeki sayımızda en güzel haberlerle buluşmak 
üzere Allah’a emanet olunuz. Saygılarımla…
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Ülkemizde meydana gelen, Kahramanmaraş Pınarcık merkezli deprem 
felaketi nedeniyle büyük bir üzüntü içerisindeyiz.

Depremde hayatını kaybeden tüm vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
yakınlarına ve Milletimize başsağlığı, yaralılara acil şifalar diliyoruz.
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Türkiye Koyun Keçi Yetişti-
ricileri Merkez Birliği (TÜD-

KİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Kahramanmaraş mer-
kezli olarak meydana gelen 
deprem sonrası açıklamalar-
da bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Çelik açıklamasında şu ifa-
delere yer verdi.

“ 6 Şubat Pazartesi sabahı 
büyük bir deprem felaketiy-
le uyandık. Kahramanmaraş, 
Adıyaman, Hatay, Şanlıurfa, 
Adana, Diyarbakır, Malatya, 
Gaziantep, Kilis, Osmaniye 
ve çevre illerinde ağır can 
ve mal kaybına neden olan 
depremden dolayı tarifsiz 
acılar yaşamaktayız. Dep-
remde kaybettiğimiz canlara 
Allah’tan rahmet, yaralılara 
acil şifalar diliyoruz. Milleti-
mizin başı sağolsun.

Şimdi yaşadığımız felaketin 
yaralarını sarmak zamanıdır.  
Devletimizle birlikte el ele 
vererek tüm Oda, Birlik ve 
Dernekler gibi Sivil Toplum 
Kuruluşları olarak ihtiyaç 
duyulan malzemeleri temin 
noktasında seferberlik ya-
pacağımız gündür.

Dolayısıyla Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez 
Birliği olarak Birliklerimiz 
nezdinde öncelikle deprem 
bölgelerinde kış şartları göz 
önüne alınarak en çok ihti-
yaç duyulabilecek battani-
ye başta olmak üzere gıda 
maddeleri teminine ilişkin 
AFAD ile işbirliği halinde yar-
dım kampanyası başlatmış 
bulunmaktayız.

Yurt genelinde faaliyet gös-
teren 80 İl Birliğimize kam-
panyamıza ilişkin gerekli 
duyurular yapılmış olup her 
Birliğimizin canı gönülden 
kampanyaya katılacağını ve 

ayrıca Tarım ve Orman Ba-

kanlığımızın koordinesinde 

Merkez Birliğimize verilecek 

her türlü maddi ve manevi 

göreve hazır olduğumuzu 

kamuoyuna saygılarımızla 

arz ederiz.

Artçı depremlerin devam 

ettiği bir ortamda kurtarma 

ekiplerimiz ve vatandaşla-

rımızın tedbirli olmasını ve 

AFAD başta olmak üzere 

Devletimizin görevli kuru-

luşlarının uyarılarının dikkate 

alınması hususunu önem-

siyoruz. Enkaz kaldırma ve 

kurtarma çalışmalarında 

AFAD ve tüm Devlet unsur-

larımıza Allah’tan kolaylıklar 

vermesi temennilerimizle 

tüm vatandaşlarımızın ge-

rekli hassasiyet ve desteği 

göstermelerini diliyoruz.” 

TÜDKİYEB GENEL 
BAŞKANI NİHAT 

ÇELİK’DEN DEPREM 
İÇİN SEFERBERLİK 

ÇAĞRISI
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TÜRKİYE AFET SONRASI 
TEK YÜREK OLDU

11 ilimizi etkileyen depremden dolayı büyük bir 
felaket yaşadık. Devletimiz bölgede canla başla 
depremin yaralarını sarmaya çalışırken tüm 
vatandaşlarımız da deprem bölgesine yardım 
gönderme konusunda adeta seferber oldu.  
Milletimiz dayanışma ve yardımlaşmanın en 
güzel örneklerini sergiledi. Bu manada biz de 
TÜDKİYEB olarak Birliklerimizi koordine ederek 
nakdi ve ayni yardımlarımızı AFAD üzerinden 
bölgeye gönderdik. Ayrıca Birliklerimizin 
birçoğu nakdi yardımların yanında deprem 
bölgesinde en çok ihtiyaç duyulan başta 
gıda olmak üzere çeşitli malzemeleri felaket 
bölgesine gönderdi. Bazı Birliklerimiz canlı 
hayvan gönderirken bazı Birliklerimiz de 
üyelerinden topladıkları hayvanları kestirerek 
kavurma şeklinde gönderdi. Yine birçok 
Birliğimiz bölgede bulunan yetiştiricilerimizin 
en çok ihtiyaç duyduğu hayvan yemlerini 
bölgeye ulaştırdı. 

TÜDKİYEB BÖLGEYE KONTEYNER 
GÖNDERDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) deprem felaketinin yaşandığı İller 
için en büyük ihtiyaçlardan olan konteynerleri 
yaptırarak teslimatını gerçekleştirdi. 

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik 
konuya ilişkin olarak “ Depremde zarar gören 
İllerimizde yetiştiricilerimize Birliklerimizin 
hizmetlerinin devamını sağlamak üzere bir 
adet konteyner Malatya İline ulaştırılarak 
Birliğimize teslim edilmiştir. Ayrıca 
Adıyaman Hatay ve Osmaniye Birliğimize 
de konteynerler ulaştırıldı. Konteynerlerin 
yaralarımızın sarılması noktasında bir nebze 
de olsa fayda sağlaması dileklerimle Merkez 
Birliğimizin öncülüğünde katkı sağlayan 
Bingöl, Mersin Çankırı ve Isparta Birliklerimize 
sonsuz teşekkürler ediyorum. Var olsunlar, 
sağ olsunlar“ dedi.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, Kahraman-
maraş merkezli depremlerin ya-
şandığı bölgede küçükbaş hayvan 
sayısının 11 milyon civarında oldu-
ğunu belirterek, “Şu an için bölge-
de açıkta kalan hayvanlar için çadır 
ve yem ihtiyaçları had safhadadır.” 
dedi.

Çelik, AA muhabirine, deprem fela-
ketinden etkilenen bölgede yakla-
şık 35 bin küçükbaş hayvan yetişti-
ricisi olduğunu söyledi.

Bölgede küçükbaş hayvan yetişti-
ricilerinin de fazlasıyla etkilendiğine 
dikkati çeken Çelik, “Depremin bü-
yük yıkıma sebep olduğu 10 ilimiz-
de her saat artan can kayıplarımız-
dan dolayı derin üzüntü yaşıyoruz. 
Diğer taraftan deprem bölgesinde 
yetiştiricimiz ve aileleriyle yaklaşık 
250 bin insanımızın depremden et-
kilenmiş olabileceğini düşünüyoruz. 
Bölgedeki 10 ilimizdeki toplam kü-
çükbaş hayvan sayımız 11 milyon ci-
varında olup bu da ülkemiz toplam 
küçükbaş hayvan varlığının beşte 
biri kadardır. Dolayısıyla yetiştirici-
lerimizle ahır veya ağılları yıkılan ve 
hayvanları açıkta kalan yetiştiricile-
rimizin depremden çok fazla etki-
lenebileceğini düşünüyoruz. Şu an 
bize gelen bazı bilgiler ve tahminler 
üzerinden bunları söylüyorum ama 
Tarım ve Orman Bakanlığımızın 
başlattığı deprem afetinden etkile-
nen kırsal alanlarda çiftçilerimizin 
zarar gören ahır ve hayvanlarına 

yönelik tespit çalışmalarının sonuç-
lanması sonrasında tablo çok daha 
açık bir şekilde ortaya çıkacaktır.” 
değerlendirmesinde bulundu.

Çelik, bölgede yetiştiricilerin de 
çeşitli ihtiyaçları olduğunun altını 
çizerek, «Şu an için bölgede açıkta 
kalan hayvanlar için çadır ve yem 
ihtiyaçları had safhadadır. Deprem 
bölgesinde enkaz çalışmaları de-
vam ederken oldukça soğuk hava 
şartları olumsuz tablonun daha da 
derinleşmesine sebep olmaktadır. 
Dolayısıyla hayvanları açıkta bulu-
nan yetiştiricilerimize acilen çadır 
ve yem desteği sağlanması hayati 
derecede önemlidir.» dedi.

Bölgeye 1700 ton civarında yem 
gönderildiğine ve depremde ha-
yatını kaybeden yetiştiricilerin sa-
hipsiz kalan hayvanlarının TİGEM 
işletmelerine alınıp buralarda bakı-
lıp besleneceğine işaret eden Çelik, 
açıklamaların sektöre olumlu yansı-
dığını söyledi.

Çelik, Merkez Birliği koordinasyo-
nunda bazı il birlikleri tarafından 
bölgeye yem gönderilmeye başlan-
dığını belirterek, «Felaket bölgesi 
dışındaki yem fabrikalarının da yem 
yardımlarını olabildiğince artırması 
gerekmektedir. Tarım Kredi Koope-
ratifleri bölge için gıda yardımında 
bulunmuştur ancak bir çiftçi kuru-
luşundan beklentimiz birçok yem 
fabrikasına sahip olması nedeniyle 
yem yardımında da bulunmasıdır. 
Aynı şekilde çiftçilere hizmet için 

kurulmuş olan Ziraat Bankasından 
da yem ve çadır yardımında bu-
lunmalarını beklemek birer çiftçi ve 
yetiştirici olarak en doğal hakkımız-
dır. Çünkü şu an itibarıyla bölgede 
yetiştiriciler için en acil ihtiyaçların 
başında yem gelmektedir.» ifadele-
rini kullandı.

- Destekler iki katına çıkarılmalı

Felaket bölgesindeki küçükbaş 
hayvan yetiştiricileri için devletten 
bazı taleplerini de dile getiren Çe-
lik, şunları kaydetti:

“Devletimiz tüm unsurlarıyla saha-
da canla başla çalışmaktadır. Tarım 
ve Orman Bakanlığımız da bölgede 
seferber olmuş durumdadır. Merkez 
Birliği olarak 10 ilimizdeki yetiştirici-
lerimize anaç koyun keçi destekle-
me ödemelerinin birkaç gün içinde 
yapılması hususunda bir talebimiz 
olmuştu. Bakanlığımız 10 ilimiz için 
şubat ayı içerisinde anaç koyun keçi 
desteğiyle sürü büyütme ve yenile-
me desteğinin ödeneceğini açıkladı. 
Sayın Cumhurbaşkanımız ve Sayın 
Bakanımıza yetiştiricilerimiz adına 
teşekkür ediyoruz. Ayrıca bir di-
ğer talebimizde felaket bölgesinde 
bulunan yetiştiricilerimize verilen 
desteklerin ek bir kararname ile en 
az iki katına çıkarılarak verilmesidir. 
Devletimiz güçlüdür. Daha önce-
ki yıllarda yaşadığımız felaketlerde 
olduğu gibi bu felaketten de devlet 
millet el ele alnımızın akıyla çıkaca-
ğımıza olan inancımız tamdır.”

DEPREM 
BÖLGESİNDEKİ 

KÜÇÜKBAŞ 
HAYVAN 

YETİŞTİRİCİLERİ 
İÇİN YEM DESTEĞİ 

TALEBİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, deprem 
felaketinin yaşandığı bölgelerdeki 
yetiştiricilere destekleme ödemele-
rinin Şubat ayı içerisinde yapılaca-
ğını ve ayrıca hayvan başına 50 lira 
yem desteği verileceğini belirterek 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Tarım 
ve Orman Bakanı Kirişci’ye teşek-
kür etti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ya-
şanılan deprem felaketinden dolayı 
hızla yaraların sarılacağı günlerden 
geçildiğini belirterek “ Felaketten 
dolayı bölgedeki insanlarla birlikte 
85 milyon vatandaşımız tarifsiz acı-
lar yaşamaktadır. Herkes gerek bi-
reysel olarak gerekse AFAD başta 
olmak üzere STK’lar ve gönüllü yar-
dım kuruluşları vasıtasıyla maddi 
ve manevi olarak büyük bir sefer-
berlik halindedir. Devletimiz, tüm 
Bakanlıkları ile deprem bölgesinde 
yaraların biran önce sarılması için 
yoğun çaba göstermektedir. Sayın 
Cumhurbaşkanımız ve Bakanları-
mızın bölgedeki vatandaşlarımız 
için yapılacak maddi destek açıkla-
maları acılarımızı biraz olsun hafif-
letmektedir ”dedi.

Genel Başkan Çelik, deprem bölge-
sinde bulunan yetiştiricilere destek-
leme ödemelerinin Şubat ayı içe-
risinde yapılacağı bilgisini vererek 
” Sektörümüz açısından bizim en 
önemli ve yetiştiricilerimize doğru-
dan giden destek anaç koyun keçi 
destekleme ödemeleridir. Bu des-
tekler yıllar itibariyle önceden be-
lirlenerek Bakanlığımızca ilan edi-
len ödeme takvimi doğrultusunda 
genellikle yılın Mayıs ayı sonunda 
veya Haziran ayının ilk haftasında 
yapılmaktaydı. Dolayısıyla Bakan-
lığımıza bir çağrıda bulunarak fela-
ket bölgesinde yaşanılan durumun 
vahameti açısından bu ödemelerin 

10 ilimiz için birkaç gün içerisinde 
acilen yapılmasını talep etmiştik. 
Ayrıca ülkemiz genelinde tüm ye-
tiştiricilerimize kış mevsimi dolayı-
sıyla bir defaya mahsus 50 lira hibe 
yem desteği verilmesi talebimizi 
de defalarca gündeme getirmiştik. 
Sayın Bakanımız, diğer desteklerle 
birlikte anaç koyun keçi destekleri 
ve sürü büyütme ve yenileme des-
teği ödemelerinin Şubat ayı içerisin-
de yapılacağını ve 10 ilimizdeki ye-
tiştiricilerimizin 9 milyon küçükbaş 
hayvanı için hayvan başına 50 lira 
yem desteği verileceğini açıkladı. 
Bu taleplerimiz Devletimiz, Bakan-
lığımız nezdinde karşılıksız kalmadı. 
Bölgedeki yetiştiricilerimizin acısını, 
yaralarını biraz olsun hafifletecek 
bu kararlardan büyük memnuniyet 
duyuyor, başta Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan olmak 
üzere Tarım ve Orman Bakanımız 
Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci ve Ba-
kanlığımız yetkililerine yetiştiricileri-
miz adına teşekkürlerimizi sunuyo-
ruz.” dedi.

Felaket bölgesinde bulunan ye-
tiştiricilere yapılacak destekleme 
miktarlarının artırılması hususuna 
da dikkat çeken Çelik “ Gerek sek-
törümüzün gerekse bütünüyle tarı-
mın artan bir şekilde desteklenmesi 
sürdürülebilir olmanın yegâne yo-
ludur. Özellikle ve öncelikle de dep-
rem bölgesinde zor durumda olan 
çiftçilerimiz ve yetiştiricilerimizin 
çok daha fazla desteğe ihtiyacı var-
dır. Dolayısıyla 10 ilimizin yer aldığı 
felaket bölgesindeki yetiştiricileri-
mize verilmekte olan desteklerin en 
az iki katına çıkarılarak ödenmesi-
ni Devletimizden, Bakanlığımızdan 
talep ediyoruz. Bu talebimizin de 
karşılıksız kalmayacağını umuyor ve 
bu yönde de Bakanlığımızın gerekli 
değerlendirmeleri yapacağına ina-
nıyoruz “ dedi.

AFET BÖLGESİNDEKİ 
YETİŞTİRİCİLERE ERKEN 

DESTEK ÖDEMESİ VE 50 LİRA
YEM DESTEĞİ
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ÇELİK,
AGRO TV CANLI 

YAYININDA 
DEPREM 

FELAKETİNİ 
DEĞERLENDİRDİ

TÜDKİYEB Genel Başka-
nı Nihat Çelik, 14 Şubat 

2023 tarihinde AGRO TV’ 
de Pınar Çıtak Koygun’un 
sunduğu “Agro Tv İle Gü-
naydın” programına canlı 
yayın konuğu olarak katıla-
rak deprem felaketiyle ilgili 
çeşitli değerlendirmelerde 
bulundu.

Genel Başkan Çelik, dep-
rem bölgesinde yer alan iller 
için destekleme ödemeleri-
nin öne çekilmesi talebin-
de bulunarak “Destekleme 
ödemeleri geçmiş yıllarda 
Mayıs ayı sonu veya Hazira-
nın ilk haftasında yapılmak-
taydı.Bugün çiftçilerimiz 
zor durumdadır. Hem canı-
nı hem malını kaybetmiştir.
Dolayısıyla bu desteklerin 
biran önce yatırılmasını is-
tiyoruz.Sayın Bakanımız 
bu konularda hassastır, ge-
rekli çalışmaları yapıyor. 10 
İlimizde seferberlik halin-
dedirler. Hasar tespit çalış-
maları yapılmaktadır. Ayrı-
ca anaç destekleri ve diğer 
destekleme kalemlerindeki 
miktarın 10 ilimiz için en az 
2 katına çıkarılmasını talep 
ediyoruz “ dedi.

Deprem felaketinde bile 
fırsatçıların iş başında ol-
duklarını söyleyen Çelik, “ 
Depremin birinci günü böl-
geye süt gönderdim. 300 
liradan almıştım. Dördüncü 

gün aynı süt 360 lira olmuş. 
Et fiyatları zaten yüksek-
ti ama deprem olmasıyla 
birlikte 180 lira olan kıyma 
250 lira oldu. Bunu Ankara 
için söylüyorum. Bölgelere 
göre değişebilir. Fiyat artış-
larında market ve kasapları 
suçluyorduk. Gördük ki te-
darikçi ve aracı lobisi bu işi 
yapıyor. Ne yazık ki böyle 
bir felakette bile fırsatçılar 
iş başında oldu. Devletimi-
zin bunları sıkı takibe alma-
larını istiyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Çelik, deprem bölgesindeki 
köylere ulaşmanın zorluğu-
na işaret ederek “ Yolların 
çoğu tahrip olduğundan 
köylerin çoğuna girileme-
miştir. Sağlam kalan köy-
lerimizde vardır. Her köye 
ulaşıldı dersek yanlış konu-
şuruz. Köyde yaşayan in-
sanlar için çadırdan ziyade 
konteynere ihtiyaç vardır.
Bunlar peyder pey giderili-
yor.” dedi.

Genel Başkan Çelik, yetiş-
tiricilerin en acil ihtiyaçla-
rının yem olduğuna dikkat 
çekerek “ Sayın Bakanımız 
yem konusunda ilk adımı 
attı. Ama bizim her şeyi 
Bakanlığa bırakmamalıyız.
Özellikle logosu başak olan 
Ziraat Bankasının yem ko-
nusunda öncü adımlar at-
masını bekliyoruz. Yem için 

de bir bütçe ayırıp bölgeye 
yem gönderebilirler. Diğer 
taraftan çiftçilerin kurduğu, 
ortakların olan Tarım Kredi 
Kooperatifleri yem yardı-
mında bulunmasını istiyo-
ruz. Ben de tarım Kredinin 
bir ortağıyım. Benim de bu 
talepte bulunmam en do-
ğal hakkımdır. TMO’nun da 
formatını değiştirerek Ma-
yıs ayı sonuna kadar hibe 
yem desteğinde aktif rol al-
masını bekliyoruz.” dedi.

Yardımların planlı ve prog-
ramlı olarak bölgeye gön-
derilmesi gerektiğini söyle-
yen Çelik, “ Giden yardımlar 
planlı programlı olması la-
zım. İhtiyaçlara göre önce-
lik arzeden bölgelere, köy-
lere ulaşılması lazım. Fakat 
hiç zararı olmayan insanla-
rın mağdurların önüne geç-
meye çalıştığına dair bazı 
duyumlar alıyoruz. Bunu da 
fırsata çevirmeye çalışanlar 
olduğu duyumlarını alıyo-
ruz. Bölgedeki kolluk kuv-
vetlerimizden istirhamımız 
vatandaşlarımızın iyi niyetle 
yaptıkları yardımların ihti-
yaç sahiplerine ulaştırma-
sıdır. Öncelikli ihtiyaçlara 
göre bu adımların atılmasını 
istiyoruz“ diye konuştu.

Genel Başkan Çelik, progra-
mın son bölümünde yetişti-
rici ve izleyicilerden gelen 
soruları cevapladı.

Çelik, 
‘‘Ne yazık ki

böyle bir 
felakette bile 

fırsatçılar iş 
başında oldu. 
Devletimizin 

bunları 
sıkı takibe 
almalarını 
istiyoruz”
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 7 Şubat 
2023 tarihinde TV 42 Televizyon 
Kanalında Recep Cingöz’ün ha-
zırlayıp sunduğu Depreme Özel 
programına canlı telefon bağlantı-
sı ile katılarak çeşitli açıklamalarda 
bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik 
canlı yayında bağlandığı program-
da şu ifadelere yer verdi.

“ Ülkemiz şu anda büyük bir felake-
ti yaşıyor. Can kayıplarından dolayı 
acımız çok büyük. Kaybettiğimiz 
insanlarımıza Allah’tan rahmet, ya-
ralılara acil şifalar diliyorum. Enkaz 
altında kalan insanlarımızın kurta-
rılması en büyük dileğimdir. Dep-
rem bölgelerinde enkaz kaldırma 
ve kurtarma çalışmalarını yürüten 
Devletimizin tüm unsurlarına Allah 
kolaylık versin. Can kayıplarımızın 
daha fazla artmaması ve kurtarı-
lan insan sayısının çoğalması bir 
nebze de olsa yüreğimize su ser-
pecektir.

Artçı depremlerin devam ettiği 
bölgede kurtarma ekiplerimiz ve 
vatandaşlarımızın tedbirli olma-
sını ve AFAD başta olmak üzere 
Devletimizin görevli kuruluşlarının 
uyarılarının dikkate alınması husu-
sunu buradan ben de tüm vatan-
daşlarımıza hatırlatmak istiyorum.

Ateş düştüğü yeri değil hepimizin 
ciğerini yakmıştır. Felaketin derin 
izlerini silmek veya en aza indir-
mek için her birimiz Devletimizle 
bir bütün olacağımız, sahip oldu-

ğumuz her şeyi verebileceğimiz 
günleri yaşıyoruz. Bundan önce 
nice felaketler ve badirelerden da-
yanışma ruhuyla çıkan milletimiz, 
bu felaketin de üstesinden gele-
cek güçtedir. Milletçe el ele verip 
bu felaketin de yaralarını saracağı-
mıza olan inancım tamdır. 

Biz; Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği olarak Birlik-
lerimizi yardım kampanyalarına 
katılmak yönünde çeşitli organi-
zasyonlar yaptık. Bazı Birliklerimiz 
AFAD hesabına maddi yardımla-
rını yaparken bazı Birliklerimiz de 
battaniye başta olmak üzere gıda 
maddeleri teminine başlayarak 
deprem bölgesine gönderme gi-
rişimlerini artırmıştır. Merkez Birli-
ği olarak da gerek maddi gerekse 
ısınma ile gıda ihtiyaçlarına yöne-
lik yardımlarımızı en kısa sürede 
AFAD üzerinden deprem bölge-
lerine ulaştıracağız. Diğer taraftan 
STK’larımız ve Belediyelerimizin 
deprem anından itibaren yardım 
toplama ve deprem bölgesine 
ulaştırılmasındaki gayretlerini tak-
dirle karşılıyor kendilerine teşek-
kür ediyoruz.

Depremdeki can kayıplarımız 
içinde insanlarımız olduğu kadar 
hayvan kayıplarımız da sektörü-
müz açısından önemlidir. Çünkü 
hayvanlarımız da canımızdır. On-
ları göz ardı edemeyiz. Tarım ve 
Orman Bakanımız sayın Prof. Dr. 
Vahit Kirişci deprem bölgelerine 
ahır veya ağılların yıkılması sonucu 
açıkta kalan hayvanların barınması 
için çadırlar gönderildiğini açıkla-

dı. Sayın Bakanımızın bu açıkla-
ması sektörümüz için değerlidir. 
Depremden etkilenmeyen ya da 
depremden kurtulabilen yetiştiri-
cilerimiz açısından önemlidir. 

Ayrıca kış şartlarının çetin olarak 
geçtiği deprem bölgelerinde ye-
tiştiricilere yem desteği sağlan-
ması da hayati derecede önem-
lidir. Devletimizin sağlayacağı 
destekler yanında Çevre illerdeki 
yem fabrikalarından acilen yetiş-
tiricilerimizin hayvanları için üc-
retsiz yem götürülmesi çağrısında 
bulunuyorum. Hiç olmazsa böyle 
bir günde yem fabrikaları da taşın 
altına ellerini sokmalıdır diye dü-
şünüyorum. Et ve Süt mamulleri-
ni işleyen firmalar da gerek et ve 
gerekse temel gıda yardımlarında 
büyük bir seferberlik içinde olduk-
ları hususunu memnuniyetle karşı-
lıyorum.

Bir kez daha 85 milyon nüfusumu-
zun böyle acılı ve zor durumlarda 
tek vücut halinde yardımlaşma ve 
dayanışma içerisinde oldukları-
nı bir kez daha görmüş oluyoruz. 
Acımız da bir sevincimiz de bir. 
Birliğimiz dirliğimiz her zaman 
daim olsun inşallah. Bu vesileyle 
deprem bölgesinde canları paha-
sına gece gündüz demeden enkaz 
kurtarma çalışmalarını yürüten 
başta Bakanlarımız olmak üzere 
Devletimizin tüm unsurlarını canı 
gönülden kutluyorum. Allah bu tür 
felaketlerin tekrarını bir daha ya-
şatmasın”

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK, TV 42 

DEPREM ÖZEL 
PROGRAMINDA 

AÇIKLAMALARDA 
BULUNDU
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik, AA muhabirine, hem 

hayvan yetiştiricilerine sağlanacak 
destekler hem de deprem bölge-
sindeki hayvancılığın durumuna 
ilişkin değerlendirmede bulundu.

Depremzedelerin hayata yeniden 
tutunması için devletin tüm kay-
naklarını seferber ettiğini belirten 
Çelik, Kahramanmaraş merkezli 
depremlerin 11 ilde büyük yıkıma 
sebep olduğunu ve 85 milyon in-
sanının yüreğini yakan “asrın fela-
ketinde” hayvancılık sektöründe de 
büyük kayıplar meydana geldiğini 
söyledi.

Hasar tespit çalışmalarına değinen 
Çelik, şöyle konuştu:

“Felaketin kış ayında olması, hay-
vanların ahır ve ağıllarda bulunma-
sı nedeniyle deprem bölgesinde 
en az 60 bin civarında küçükbaş 
hayvan telef olmuştur. Hasar tes-
pit çalışmaları sona erdiğinde bu 
rakamın daha fazla artacağı endi-
şesini taşıyoruz. Dolayısıyla Sayın 
Cumhurbaşkanı’mızın ‘Depremde 
hayvanları telef olan çiftçilerimizin 
kayıplarını inekse inek, koyunsa ko-
yun, tavuksa tavuk, arıysa arı ola-
rak tekrar bedelsiz olarak yerine 
koyacağız. Besicilerimizin ve ye-
tiştiricilerimizin kayıplarını da aynı 
şekilde telafi edeceğiz’ şeklindeki 
açıklaması yanında, yıl boyunca 
ödenmesi öngörülen 530 milyon 
lira tutarındaki hayvancılık desteği 
ödemelerinin deprem bölgesi için 
şubat sonuna kadar yapılacağının 
ilan edilmesini, 9 milyon küçükbaş 
hayvan için 1,5 milyar lira yem des-
teği verilecek olmasını, ayrıca dep-
remde zarar gören çiftçilerimizin 
Ziraat Bankası ve Tarım Krediden 
kullandıkları Hazine destekli kredi-
lerinin 1 yıl süreyle tehir edilmesini 
yetiştiricilerimiz adına memnuni-
yetle karşılıyoruz. ‘Telafi desteği’ 
sayesinde deprem bölgesinde kü-
çükbaş hayvancılık yeniden ayağa 

kalkacaktır. Deprem bölgesinde ça-
resiz kalan yetiştiricilerimizin yüre-
ğine su serpecek açıklamalarından 
dolayı Cumhurbaşkanı’mız Recep 
Tayyip Erdoğan’a yetiştiricilerimiz 
adına teşekkür ediyoruz.”

- “Kırsalda küçükbaş hayvancılığa 
yönelmenin tam zamanı”

Çelik, depremzedelerin kırsalda tu-
tulmasının bir yolunun küçükbaş 
hayvan yetiştiriciliği olabileceğine 
işaret ederek, afetin meydana ge-
tirdiği büyük yıkımda hayatta kalıp 
moral olarak çökmüş insanların şe-
hirlerde yüksek binalarda yaşama 
hevesinin sona erdiğini dile getirdi.

Kırsalda tek katlı sağlam binalarda 
yaşamak için vatandaşların arayış 
içinde olduğunu vurgulayan Çelik, 
“Dolayısıyla bu vatandaşlarımızın 
kırsal alanlarda küçükbaş hayvan-
cılığa yönelmesinin tam zamanıdır. 
Depremzedeler köylerde geçimini 
sağlamakla kalmayacak, aynı za-
manda da yeniden hayata tutuna-
bileceklerdir. Bu çerçevede, ülke 
ekonomisi ve tarımsal üretimde 
başrol oynayan tek bir üretici ve 
yetiştiricimizi kaybetmemek adına 
devlet destekli projeler ve hibeler 
yanında bölgede yeni üretici ve 
yetiştiricilerin kazandırılmasını he-
defleyen projeler geliştirilmelidir.” 
dedi.

- Birlikler “Küçükbaş Hayvancılık 
Destek Projesi” geliştiriyor

Çelik, afet bölgesinin yeniden aya-
ğa kalkması için devlet destekleri-
nin yanında sektör paydaşlarının 
ve sivil toplum kuruluşlarının da el 
ele verip kısa, orta ve uzun vadeli 
yol haritasıyla alınacak tedbirlerin 
belirlemesi gerektiğine dikkati çe-
kerek, şunları kaydetti:

“Devletimiz depremin yaralarını 
sarmak için yoğun bir çabanın için-
dedir. Milletimiz de devletimizle el 
ele bölgeye yardım gönderme ya-
rışındadır ancak her birimizin ya-

pılanları yeterli görmeden gerekli 
adımları hızlandırmak gibi tarihi bir 
sorumluluğumuz vardır. Dolayısıyla 
biz Merkez Birliği olarak deprem 
illerinde ‘Küçükbaş Hayvancılık 
Destek Projesi’ adı altında bir proje 
üzerinde çalışıyoruz. Projenin sa-
hada uygulanabilirliği için her bir 
detayını göz ardı etmeden en kısa 
sürede sonuçlandırmaya gayret 
ediyoruz. Projemizin uygulama-
ya aktarılmasıyla deprem felaketi 
yaşanan bölgedeki illerimizde kü-
çükbaş hayvancılığın yeniden kal-
kınmasını hedefliyoruz. Projemizi 
bitirdiğimizde Tarım ve Orman Ba-
kanı’mız Vahit Kirişci’ye sunacağız. 
Kabulü halinde kamuoyuyla payla-
şacağız.”

- “Telafi desteği” hazırlığı

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın açık-
ladığı “telafi desteği”ne ilişkin ça-
lışmalar Tarım ve Orman Bakanlığı 
koordinesinde devam ediyor. Böl-
gedeki kayıplara ilişkin tespitlerin 
yapılmasının ardından uygulamaya 
ilişkin adımlar atılacak.

Tarım ve Orman Bakanlığı, dep-
remden etkilenen illerdeki çiftçilere 
ödenecek desteklere ilişkin düzen-
lemeleri de birbiri ardına uygula-
maya alıyor.

Bu kapsamda, çiftçilere 2022’den 
itibaren ayni olarak verilmeye baş-
lanan mazot ve gübre destekleri, 
depremden etkilenen 11 il için nakit 
olarak ödenecek.

Yıl boyunca ödenecek 530 milyon 
lira tutarındaki çiğ süt, buzağı, anaç 
koyun keçi, büyükbaş hayvan besi, 
arılı kovan, sürü büyütme ve yeni-
leme destekleri ödemeleri, bu ay 
ödenmiş olacak. Bölgeye yem des-
teği sağlanmaya devam ediliyor.

Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kiriş-
ci de depremden etkilenen 11 ilde 
hayvancılık yapan çiftçilerin zararı-
nın ayni olarak karşılanacağını ifa-
de etmişti.

DEPREM BÖLGESİNDE HAYVANCILIK 
“TELAFİ DESTEĞİ” İLE AYAĞA 

KALDIRILACAK
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, TRT Radyolarının ortak 

yayınına telefonla bağlanarak 11 
ilde meydana gelen depremde kır-
salda zarar gören küçükbaş hay-
van yetiştiricileri ile ilgili açıklama-
larda bulundu.
Deprem Bölgelerinde inceleme-
lerde bulunurken Hatay’dan canlı 
yayına katılan Genel Başkan Çelik 
programda şunları söyledi. 
“ Deprem 11 ilimizde can ve mal ka-
yıplarına neden olmuştur. Acımız 
büyüktür. Bende şu anda deprem 
bölgesindeyim. Milletimiz her za-
man olduğu bu depremde de da-
yanışma içerisinde olmuştur. Ye-
tiştiricilerimiz hayvanlarını kestirip 
deprem bölgesine gönderiyor. Mil-
letimiz de gıda ve ihtiyaç malze-
mesi yardımında bulunuyorlar. Yine 
başta Sayın Bakanımız olmak üzere 
Bakan Yardımcıları, Genel Müdür-
ler, Daire Başkanları, İl ve İlçe Tarım 
Müdürlükleri kısacası Tarım ve Or-
man Bakanlığımızın bütün kadrola-
rı sahadadır. Hasar Tespit çalışma-
ları yapıyorlar. İnsanların yarasını 
sarıyorlar. Telef olan hayvanlarını 

tespit ediyorlar. Gıda ihtiyaç malze-
mesi ve ilaç yardımları devam edi-
yor. Bazı illerimizde hayvanlarımız 
artık meraya çıkabiliyorlar. Yetiştiri-
cilerimiz için hayvan bir candır. Ye-
tiştiricimizin köyde kalması için bir 
vesiledir. Yetiştiricilerimiz şehirler-
de büyük apartmanlarda yaşamak 
yerine kırsalda insanımızın gıda 
güvencesini sağlıyorlar. Gelen yar-
dımlar dağıtılıyor. Bu olumsuz şart-
lara rağmen üretim devam edecek. 
Depremin yaşandığı günlerde hay-
vanlarımız ağılda olduğu için yetiş-
tiricimizin en büyük sorunu yem-
di. Sayın Cumhurbaşkanımızın da 
açıklama yaptığı üzere Tarım ve 
Orman Bakanlığımız kayıtlı bütün 
küçükbaş hayvanları kapsayacak 
şekilde hayvan başına 50 TL yem 
desteği vermiştir. Bunun yanı sıra 
Birliklerimiz de bölgedeki yetişti-
ricilerimize yem yardımında bu-
lunuyorlar. Ancak bölgedeki bazı 
fırsatçılar yetiştiricilerimize dağıtı-
lan yemleri bir şekilde yetiştiricile-
rimizin elinde almaya çalışıyorlar. 
Ayrıca hayvanlarını da yok pahası-
na almaya çalışan fırsatçılar vardır. 

Bunların önlenebilmesi için gerekli 
tedbirler alınıyor. 
Depremde zarar gören 11 ilimizin 
küçükbaş hayvan varlığı toplam 
küçükbaş hayvan varlığımızın beş-
te biridir. Bu aşamada yetiştirici-
lerimizin en büyük sorunu yemdi. 
Belirttiğim gibi Bakanlığımız tüm 
kayıtlı hayvanları kapsayacak şekil-
de hayvan başına 50 TL yem des-
teği verdi. Yine her yıl Mayıs sonu 
Haziran başında ödenen Anaç Ko-
yun Keçi desteği bu ay içerisinde 
yetiştiricilerimize ödenecek. Yine 
Cumhurbaşkanımızın açıkladığı 
gibi hayvanları telef olan yetiştirici-
lerimize ayni olarak hayvan verile-
cek olması da isabetli olmuştur. Biz 
bu deprem sonrası köylerde ciddi 
bir hasar bekliyorduk. Ancak ziya-
ret ettiğimiz köylerimizde kayda 
değer çok fazla bir hasar yok. An-
cak bölgemizde hayvancılığımızın 
daha da gelişmesi için bundan son-
raki süreçte “Genç Çiftçi Projesi’nin 
tekrar hayata geçirilmesi gerekli. 
Yetiştiricilerimizle ilgili taleplerimizi 
geri çevirmeyen Cumhurbaşkanı-
mızdan talebimiz budur. ” 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Ge-

nel Başkanı Nihat Çelik, 22 Şubat 
2023 tarihinde Çiftçi TV’de Taner 
Öztürk’ün sunduğu “Çiftçiden Ha-
ber” programına Şanlıurfa’dan ka-
tılarak deprem bölgelerindeki izle-
nimlerini aktardı.

Genel Başkan Çelik “ Acımız büyük, 
can kaybı çok fazla. Bölgede enkaz 
kaldırma çalışmalarının daha uzun 
süreceğini bu sürecin bir yılı bulaca-
ğını tahmin ediyorum. Bu deprem 

eşi görülmemiş bir felaket. Devletin 
bütün unsurları, Tarım ve Orman 
Bakanlığımızın başta Sayın Bakanı-
mız olmak üzere bütün bürokratları, 
Devlet- millet dayanışması içerisin-
de el ele, tek vücut olarak deprem-
zede kardeşlerimizin acılarını pay-
laşıyorlar yaralarını sarıyorlar. Acılar 
paylaşıldığı takdirde azalır dedi.

Çelik ‘‘Bu depremde fırsatçılar şehir-
lerde olduğu gibi kırsalda da yetişti-
ricilerimizin barınaklarının yıkılması 
nedeniyle dışarıda kalmış hayvanını 

çok düşük fiyatla almak istiyorlar. 
Bu fırsatçılar her yerde var. Bu fır-
satçıların önüne geçiyoruz. Hayvanı 
açıkta kalanlara da çadır verilme-
siyle bu fırsatçıların önüne geçilmiş 
olacaktır. Çok büyük tahribatın ol-
duğu Adıyaman ve Hatay’dan bü-
yük göçler oldu. Vatandaşlarımıza 
Allah sabır versin. Allah bizi böyle 
afetlerden korusun. Milletimize geç-
miş olsun ‘‘ ifadelerini kullandı. 

GENEL BAŞKAN ÇELİK, TRT RADYOLARI 
ORTAK YAYININDA DEPREME İLİŞKİN 
AÇIKLAMALARDA BULUNDU

ÇELİK, ÇİFTÇİ TV CANLI YAYININA 
ŞANLIURFA’DAN KATILARAK
DEPREM BÖLGESİNDEKİ İZLENİMLERİNİ 
AKTARDI
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik beraberindeki Merkez Bir-

liği heyeti ile birlikte deprem bölge-
sindeki 11 ilde çeşitli incelemelerde 
bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik zi-
yaretlerine ilk olarak Genel Başkan 
Yardımcısı Fettah Öztürk, Yönetim 
Kurulu Üyesi Ali Kaysadu, Denetim 
Kurulu Başkanı Necat Demirden Ge-
nel Sekreter Veysel Ören ve Genel 
Başkan Danışmanı Vedat Koç ile bir-
likte depremde büyük zarar gören 
Hatay’dan başladı. 

Deprem anından itibaren Hatay’da 
bulunan Tarım Reformu Genel Mü-
dürü Burhan Demirok ziyaret edile-
rek ilin genel durumu hakkında bilgi 
alındı. Hatay için başsağlığı ve geç-
miş olsun dileklerinde bulunan Çelik 
“ Başta Sayın Bakanımız olmak üzere 
Sayın Genel Müdürümüz ve Bakanlık 
mensuplarına deprem bölgesinde-
ki fedakârca çalışmaları sebebiyle 
yetiştiricilerimiz adına çok teşekkür 
ederiz” dedi.

Çelik ve beraberindeki heyet Hatay 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birlik Baş-
kanı Mustafa Bağrıyanık’ı ziyaret 
ederek burada “ Binlerce vatanda-
şımızın ölümüne ve binlercesinin de 
yaralanmasına sebebiyet veren dep-
rem nedeniyle hayatını kaybeden 
vatandaşlarımız için Fatiha okuyarak 
rahmet, yaralanan vatandaşlarımıza 
da acil şifalar dileğinde bulunduk. 
Depremi fırsat bilerek yetiştiricileri-
mizin hayvanlarını yok pahasına al-
mak isteyen fırsatçılara karşı uyanık 
olunması ve havaların iyileşmesi ile 
birlikte yetiştiricilerimizin hayvan-

larını meraya çıkarması yönünde 
tavsiyeler ile yetiştiricilerimizin ve 
sektörün durumu hakkında bilgi alış-
verişinde bulunduk” ifadelerini kul-
landı.

Hatay’daki incelemelerini tamamla-
yan Genel Başkan Çelik ve Merkez 
Birliği heyeti Kahramanmaraş’a ge-
çerek Birlik Başkanı Vakkas Kuzu’yu 
ziyaret etti.  Genel Başkan Çelik, 
Birlik Başkanı Kuzu’dan Kahraman-
maraş’taki küçükbaş hayvan kayıp-
ları ve yıkılan barınaklarla ilgili çeşitli 
bilgiler aldıktan sonra önümüzdeki 
süreçte yapılabilecek çalışmalar isti-
şare edildi.

Kahramanmaraş ziyaretini tamam-
layan Çelik ve beraberindeki heyet 
Adıyaman’a intikal ederek burada 
öncelikle depremde enkaz altında 
kalarak hayatını kaybeden AK Parti 
Adıyaman milletvekili Yakup Taş’ın 
ailesine taziye ziyaretinde bulundu.  
Çelik, “ Ziyaretimizde Milletvekilimiz 
merhum Yakup Taş ve depremde 
hayatını kaybeden vatandaşlarımız 
için Fatiha okuyarak Allah’tan rah-
met, yaralananlar için de Allah’tan 
acil şifalar vermesi niyazında bulun-
duk. Allah ölenlerimizin kederli aile-
lerine ve sevenlerine sabırlar versin” 
dedi. Ardından Adıyaman Birlik Baş-
kanı Abuzer Alıcı’ya da bir ziyarette 
bulunan Çelik, Başkan Alıcı ile Adıya-
man’da depremin meydana getirdi-
ği zararları ve depremden etkilenen 
yetiştiricilerin durumuna ilişkin bilgi 
alışverişinde bulundu.

Çelik ve Merkez Birliği heyeti daha 
sonra Adıyaman İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğünde Bakanlık yetkilileri ile 

bir araya geldi. Çelik, ziyarete ilişkin 
olarak “ Depremde büyük zarar gö-
ren Adıyaman’da, Tarım ve Orman 
İl Müdürlüğünde depremin gerçek-
leşmesinden sonra büyük bir özveri 
ile depremin yaralarının sarılmasına 
yardım eden Bakanlık Deprem Ko-
ordinatörü ve aynı zamanda Tarım-
sal Araştırmalar ve Politikalar Genel 
Müdürümüz Sayın Dr. Metin Türker, 
HAYGEM Genel Müdür Yardımcımız 
Sayın Ramazan Koçak ve İl Müdür-
lerini Kriz Merkezinde ziyaret ede-
rek ilin genel durumu hakkında bilgi 
aldık ve geçmiş olsun dileklerinde 
bulunduk. Sayın Genel Müdürümüz 
ve Bakanlık mensuplarına deprem 
bölgesindeki fedakârca çalışmaları 
sebebiyle yetiştiriciler adına teşek-
kürlerimizi ilettik” dedi.

Depremde ağılı yıkılarak hayvanları-
nın bir kısmı zarar gören Adıyamanlı 

ÇELİK,
AFET BÖLGESİNDE 

BAKANLIK YETKİLİLERİ, 
BİRLİKLER VE 

YETİŞTİRİCİLERİ 
ZİYARET ETTİ
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yetiştiricilerden Muhtar Ömer Çilli’yi 
de çadır barınağında ziyaret eden 
Çelik, ziyaret esnasında yetiştiricinin 
sorunlarını dinleyerek “Yetiştiricimiz 
en önemli sorunlarının barınak ve 
çadır olduğunu söyledi. Yetiştiricile-
rimizin sorunlarının en kısa zaman 
çözüleceğine inancım sonsuzdur ” 
dedi.

Adıyaman’daki incelemeleri ardın-
dan Malatya’ya geçen Genel Başkan 
Çelik ve beraberindeki heyet Malatya 
Birlik Başkanı İhsan Akın’a bir ziya-
rette bulunarak “ Değerli Başkanımı-
zın Adıyaman’da görevli olduğu sıra-
da enkaz altında kalarak vefat eden 
yeğeni için taziye ziyaretinde bulun-
duk. Değerli Başkanımızın yeğeni 
ve Malatya’da enkaz altında kalarak 
vefat eden vatandaşlarımız için Fa-
tiha okuyarak Allah’tan rahmet, ya-
ralanan vatandaşlarımız için de acil 
şifalar niyazında bulunduk.  Tarım ve 
Orman Malatya İl Müdürü Sayın Ta-
hir Macit ve Siirt İl Müdürü Sayın Er-
gün Demirhan ve Birlik Başkanımız 
ile depremin etkilediği Malatya’nın 
genel durumu, yetiştiricilerimiz ve 
sektöre etkileri üzerinde değerlen-
dirmelerde bulunduk “ dedi.

Genel Başkan Çelik ve beraberinde-
kiler Hatay, Kahramanmaraş, Adıya-
man ve Malatya ziyaretlerinin ardın-
dan Elazığ’a geçerek burada Elazığ 
Birlik Başkanı Mahmut Sezer’e bir 
ziyarette bulundular.  Çelik, ziyarete 
ilişkin olarak “ Depremden etkilenen 
10 ilimizin ardından afet bölgesine 
eklenen ve hasarlı binaların yoğun 
olduğu Elazığ ilimizde yaşanan dep-
rem felaketi sebebiyle Sayın başka-
nımıza geçmiş olsun dileklerimizi 
ilettik.  Depremin sebebiyet verdiği 
zarar,  yetiştiricilerimiz ve sektöre 
olan etkilerini değerlendirdiğimiz bu 
ziyaretimize ilişkin değerli Birlik baş-
kanımıza gösterdiği nazik ev sahipli-
ği nedeniyle teşekkür eder, Allah’tan 
bir daha bu felaketleri göstermeme-
sini niyaz ederiz” ifadelerini kullandı.

Elazığ’dan sonra Diyarbakır’da Birlik 
Başkanı Abdullah Çetinkaya’yı ziya-
ret eden Çelik ve heyeti burada da 
depremin verdiği zararı, yetiştiriciler 
ve sektöre olan etkilerini ve alınması 
gereken tedbirler görüşüldü. Ardın-
dan Şanlıurfa’ya geçen heyet Birlik 

Başkanı Hasan Eyyüpoğlu’nu Birlik 
binasında ziyaret etti. Genel Başkan 
Çelik ziyaretle ilgili olarak “ Deprem 
yaşanmasına rağmen Birlik binası-
nın açık tutularak hizmetlerin devam 
ettiği Şanlıurfa Birliğimize müteşek-
kiriz.  Depremin Şanlıurfa’da sebebi-
yet verdiği zarar durumu, telef olan 
hayvan ve ağıl sayısı yetiştiricilerimiz 
ve sektöre olan etkilerini ve alınması 
gereken tedbirleri görüştük “ dedi.

Genel Başkan Çelik ve heyeti daha 
sonra Kilis’te Birlik Başkanı Mehmet 
Cirnavuk’u ziyaretlerinde Kilis’te 
depremin meydana getirdiği zarar-
lar, yıkılan ağıl ve telef olan hayvanlar,  
depremden etkilenen yetiştiricilerin 
durumuna ilişkin konular görüşüldü. 
Kilis ziyaretine Şanlıurfa Birlik Başka-
nı Hasan Eyyüpoğlu’da eşlik etti.  

Çelik ve Merkez Birliği heyeti Kilis 
ziyareti sonrasında Gaziantep ilinde 
en çok zarar gören ilçelerinden olan 
Nurdağı’nda Kırışkal ve Sakçagözü 
mahallelerindeki yetiştiricileri ziyaret 
etti.  Çelik, yetiştiricilerin sorunlarını 
dinlediklerini ifade ederek “ Dep-
remde ağılları yıkılarak hayvanları 
telef olan Gaziantep İl Birliğimizin 
üyelerinden Hüseyin Kılıç ve Der-
de Aslan’ın zarar gören ağıllarını ve 
telef olan hayvanlarının bir kısmını 
yerinde gördük. Hüseyin Kılıç’ın 30 
baş ve Derde Aslan adlı yetiştiricimi-
zin de 140 baş hayvanı telef olmuş-
tu. Yetiştiricilerimizin sorunlarının en 
kısa zamanda çözülebilmesi amacıy-
la Bakanlık nezdinde gerekli girişim-
lerde bulunacak ve sorunların çözül-
mesinin takipçisi olacağız” dedi.

Çelik ve heyeti Nurdağı ziyareti son-
rası Osmaniye’ye geçerek burada 
Birlik Başkanı Mustafa Saygılı’yı ve 
personelini ziyaret etti. Çelik, Başkan 
Saygılı’dan Osmaniye’de depremin 
meydana getirdiği zararlar, yıkılan 
ağıl ve telef olan hayvanlar ile dep-
remden etkilenen yetiştiricilerin du-
rumuna ilişkin bilgi alarak yapılması 
gereken çalışmalar hakkında görüş 
alışverişinde bulundu.

Çelik ve Merkez Birliği heyeti dep-
rem bölgeleri içerisindeki son ziyare-
tinde ise Adana Birlik Başkanı Murat 
Şen ile bir araya gelerek depremden 
etkilenen yetiştiricilerin durumuna 
ilişkin görüşmelerde bulunuldu.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, bera-
berindeki Merkez Birliği heyeti 
ile birlikte afet bölgesi olarak ilan 
edilen 11 İlde çeşitli incelemelerde 
bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik; beraberinde Genel Başkan 
Yardımcısı Fettah Öztürk, Yönetim 
Kurulu Üyesi Ali Kaysadu, Denetim 
Kurulu Başkanı Necat Demirden 
ve Merkez Birliği personelinden 
oluşan heyet ile birlikte deprem fe-
laketinin yaşandığı illerde birtakım 
ziyaretlerde bulunarak küçükbaş 
hayvan yetiştiricilerinin sorunları 
ve ihtiyaçlarını yerinde inceledi.

Genel Başkan Çelik, Hatay’da Ta-
rım ve Orman Bakanlığı Tarım Re-
formu Genel Müdürü Burhan De-
mirok’un yanı sıra Adıyaman’da 
Tarımsal Araştırmalar ve Politika-
lar Genel Müdürü Dr. Metin Türker, 
Hayvancılık Genel Müdür Yardım-
cısı Ramazan Koçak ve İl Müdür-
lerini ziyaret etti. Ziyaretlerde Ba-
kanlık yetkilileri ile afet bölgesinin 
genel durumu ve küçükbaş hay-
vancılık konuları görüşüldü. Genel 
Başkan Çelik, Merkez Birliği ve il 
birliklerinin yaptığı ve yapacağı 
katkılar hakkında bilgilendirmede 
bulundu.

Çelik yaptığı açıklamada, «Sayın 
Bakanımız Prof. Dr. Vahit Kirişci 
başta olmak üzere bakan yardım-
cılarımız, genel müdürlerimiz ve 
Bakanlığımız bürokratlarıyla per-

soneli deprem anından itibaren 
afet bölgesinde büyük bir özveri 
ile çalışarak yaraların sarılmasına 
gayret ediyorlar. Sayın Bakanımız 
ve Bakanlık mensuplarına deprem 
bölgesindeki fedakârca çalışmaları 
sebebiyle tarım sektörü adına te-
şekkür ediyoruz» dedi.

Genel Başkan Çelik, Adıyaman’da 
depremde enkaz altında kalarak 
hayatını kaybeden AK Parti Adı-
yaman Milletvekili Yakup Taş’ın 
ailesine taziye ziyaretinde bulu-
narak, “Milletvekilimiz merhum 
Yakup Taş’ın ailesi ve yakınları ile 
depremde hayatını kaybeden va-
tandaşlarımız için Fatiha okuyarak 
Allah’tan rahmet, yaralananlar için 
de Allah’tan acil şifalar vermesi 
niyazında bulunduk. Allah vefat 
eden vatandaşlarımızın kederli 
ailelerine ve sevenlerine sabırlar 
versin. Milletimizin başı sağ olsun” 
diye konuştu.

Felaketin yaşandığı illerdeki Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birlik Başkanları-
na birer ziyarette bulunan Genel 
Başkan Çelik, ziyaretlere ilişkin 
olarak, “Hatay Birlik Başkanımız 
Mustafa Bağrıyanık’ı, Kahraman-
maraş Birlik Başkanımız Vakkas 
Kuzu’yu, Adıyaman Birlik Başka-
nımız Abuzer Alıcı’yı, Malatya Bir-
lik Başkanımız İhsan Akın’ı, Elazığ 
Birlik Başkanımız Mahmut Sezer’i, 
Diyarbakır Birlik Başkanımız Ab-
dullah Çetinkaya’yı, Şanlıurfa Birlik 
Başkanımız Hasan Eyyüpoğlu’nu, 
Kilis Birlik Başkanımız Mehmet 
Cirnavuk’u, Osmaniye Birlik Baş-

kanımız Mustafa Saygılı’yı ve Ada-
na Birlik Başkanımız Murat Şen’i 
ziyaret ederek öncelikle felaketten 
dolayı taziye ve geçmiş olsun di-
leklerimizi sunduk. Birlik Başkan-
larımızdan küçükbaş hayvan ka-
yıpları ve yıkılan barınaklarla ilgili 
yaptıkları tespitlerle yetiştiricilerin 
öncelikli ihtiyaçlarına ilişkin çeşitli 
bilgiler aldıktan sonra önümüzdeki 
günlerde yapılabilecek çalışmalar 
hakkında çeşitli istişarelerde bu-
lunduk” ifadelerini kullandı.”

Yeni işletmelerin kurulmasını sağ-
layacak projeler üzerinde yoğun-
laşacağız

Hatay, Adıyaman ve Gaziantep 
Nurdağı’nda depremden dola-
yı zarar gören küçükbaş hayvan 
yetiştiricilerini de ziyaret ederek 
sorunlarını dinleyen Çelik, “Afet 
bölgesinde bulunan yetiştiricileri-
mizin en önemli sorunlarının ba-
şında gelen öncelikle barınak ve 
çadır başta olmak üzere tüm ihti-
yaçlarını tespit ettik. Bakanlığımız-
la el ele vererek yetiştiricilerimizin 
yaşadıkları sorunların en kısa sü-
rede çözüleceğine inanıyoruz. Bu 
inançla Merkez Birliği olarak ye-
tiştiricilerimizin sorunların çözül-
mesi ve ihtiyaçlarının karşılanması 
noktasında her türlü gayreti gös-
terip takipçisi olacağız. Ayrıca afet 
bölgesindeki illerimizde mevcut 
işletmelerimizin kapasitelerinin ar-
tırılması yanında yeni işletmelerin 
kurulmasını sağlayacak projeler 
üzerinde yoğunlaşacağız” şeklin-
de konuştu.

TÜDKİYEB GENEL 
BAŞKANI NİHAT 

ÇELİK AFET 
BÖLGESİNDE 

İNCELEMELERDE 
BULUNDU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi14

HA
BE

RL
ER



TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çe-
lik, yaptığı açıklamada anaç koyun 

keçi desteği ile sürü büyütme ve yeni-
leme desteklerinin deprem felaketinin 
yaşandığı illerdeki 35 bin yetiştiricinin 
banka hesaplarına yatırıldığını dolayı-
sıyla da Cumhurbaşkanı Erdoğan‘ın 
erken ödeme hamlesi ve ilaveten hibe 
yem desteği ile fırsatçıların önüne ge-
çildiğini belirtti.

- 250 milyon lira destek ödemesi 11 
ildeki 35 bin yetiştiricinin banka he-
saplarına yatırıldı.
Deprem felaketinden dolayı afet böl-
gesi olarak ilan edilen illerde destek-
leme ödemelerinin yetiştiricilerin ban-
ka hesaplarına yatırıldığını ifade eden 
Genel Başkan Çelik, “ 11 ilimizde 26 bin 
329 yetiştiricimizin 3 milyon 840 bin 
anaç hayvanı için toplam 191 milyon 
991 bin lira anaç koyun keçi desteği 
ile 8 bin 909 yetiştiricimizin 290 bin 
hayvanı için toplam 57 milyon 952 bin 
lira sürü büyütme ve yenileme desteği 
ödemesinde bulunulmuştur. 24 Şubat 
Cuma günü 11 ilimizdeki toplam 35 bin 
238 yetiştiricimizin banka hesapları-
na anaç koyun keçi desteği ile birlik-
te sürü büyütme ve yenileme desteği 

olarak 249 milyon 191 
bin lira yatırılmıştır. 
Sektörümüz ve yetiş-
tiricilerimiz için hayırlı 
olmasını diliyorum” 
dedi.

- Deprem fırsatçıları-
nın hevesleri kursak-
larında kaldı!
Genel Başkan Çelik, afet bölgesinde 
bulunan yetiştiricilere yapılan erken 
ödeme hamlesiyle yetiştiricilerin hay-
vanlarını yok pahasına almaya çalışan 
fırsatçıların önüne geçildiğine dikkat 
çekerek  ” Depremden etkilenen illeri-
mizdeki yetiştiricilerimize anaç koyun 
keçi desteği ile sürü büyütme ve ye-
nileme destekleme ödemelerinin ya-
pılmış olmasını zamanında ve yerinde 
yapılmış önemli hamleler olarak görü-
yoruz. Çünkü felaketi ranta çevirmek 
isteyen vicdanı kurumuş fırsatçılar 
yetiştiricilerimizin çaresizliğinden isti-
fade ederek elindeki hayvanları nere-
deyse beşte bir fiyatına yani yok pa-
hasına almaya çalışmaktaydılar ve de 
alıyordular. Genelde Haziran ayını bu-
lan destekleme ödemelerini Cumhur-
başkanımızın erkene çekme hamlesi 

yanında ilaveten her hayvan başına 
50 lira hibe yem desteği sağlaması fır-
satçıların heveslerini kursaklarında bı-
rakmıştır. Dolayısıyla afet bölgesinde-
ki 35 bin yetiştiricimize yapılan erken 
ödemeyle fırsatçıların önüne geçilmiş 
olmakla beraber yetiştiricilerimizin bu 
zor günlerinde taşıdıkları yükün hafif-
letilmesi açısından da oldukça isabetli 
ve memnuniyet verici olmuştur. Sek-
törümüzden desteklerini hiçbir zaman 
esirgemeyen ve sürekli göz önünde 
tutan, her zaman olduğu gibi bu kara 
günde de yetiştiricilerimizin yanı ba-
şında olan Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan ve Tarım ve 
Orman Bakanımız Sayın Prof. Dr. Vahit 
Kirişci’ye yetiştiricilerimiz adına şük-
ranlarımızı ve teşekkürlerimizi sunu-
yoruz. Allah bir daha ülkemize böyle 
felaketler yaşatmasın. Devletimiz var 
olsun “ dedi.  

ÇELİK; DEPREM 
FIRSATÇILARININ HEVESLERİ 
KURSAKLARINDA KALDI! 

VEFAT ve BAŞSAĞLIĞI
Diyarbakır İli Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı Sayın Abdullah Çetinkaya’nın kıymetli babaları 
Hacı Ömer Çetinkaya hakkın rahmetine kavuşmuştur. Merhuma Allah’tan rahmet, Sayın Birlik başkanımız, 
kederli ailesi ve sevenlerine Allah’tan sabırlar dilerim. Ruhu şad, mekânı cennet olsun.

Nihat ÇELİK TÜDKİYEB Genel Başkanı
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, 8 Mart 2023 tarihinde 

Ulusal Gazetelerin muhabirleriyle 
Merkez Birliğinde bir araya gele-
rek özellikle deprem gündemine 
ilişkin bir sohbet toplantısı gerçek-
leştirildi. 

Genel Başkan Çelik toplantıya iliş-
kin olarak “ Bugün Merkez Birliği-
mizde Ulusal Basınımızın değerli 
mensupları ile bir araya gelerek 

deprem felaketinin sektörümüze 
olan etkileri ve afet bölgesi illeri 
için hazırladığımız projeler hakkın-
da bir sohbet toplantısı gerçek-
leştirdik. Sohbetimize katılan Sa-
bah Gazetesinden Barış Şimşek’e, 
Hürriyet Gazetesinden Meltem 
Özgenç’e, Milliyet Gazetesinden 
Meltem Güneş’e, Türkiye Gazete-
sinden Fırat Aydoğmuş’a, Sözcü 
Gazetesinden Erdoğan Süzer’e, 

Yenişafak Gazetesinden Kürşat 
Büyükada’ya, Nasıl Bir Ekonomi 
Gazetesinden Mehmet Kaya’ya, 
Ticari Hayat Gazetesinden Hilal 
Bilici’ye, Para Dergisinden Hülya 
Genç Sertkaya’ya ve Milli Gazete-
den Sadettin İnan’a şahsım ve sek-
törüm adına teşekkür ediyor, ça-
lışmalarında başarılar diliyorum” 
ifadelerini kullandı.

Depremin büyük hasar verdiği 
11 ilde tarım ve hayvancılığın 

yeniden canlanması için çalışmalar 
tüm hızıyla devam ediyor. Türkiye 
Damızlık Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat  Çelik,  deprem böl-
gesinde 60 bin civarında küçükba-
şın telef olduğunu belirterek, şöy-
le devam etti: Ekonomik kaybın 
yaklaşık 200 milyon lira olduğunu 
tahmin ediyoruz ancak, zararın 
büyüklüğü, hasar tespit çalışmala-
rının sonuçlanmasıyla netleşecek. 

Enkazdan canlı çıkan hayvanları, 
Et ve Süt Kurumunun (ESK) satın 
aldığını ve üreticinin bakamadığı 3 
binin üzerindeki kesimlik hayvanı 
kombinalara gönderdiğini söyle-
yen Çelik “Genç veya gebe hay-
vanlar da bakım ve beslenme için 
Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü 

işletmelerine sevk edildi. Bölgede 
işlemler hâlen devam ediyor” dedi 

Yetiştiricilere telef olan hayvanları 
için ‘telef olan hayvan sayısı ka-
dar’ hayvan verilecek olmasının 
da mağduriyeti bir nebze de olsa 
hafifleteceğini ifade eden Çelik, 
küçükbaş dağıtımının Hatay’dan 
başladığını söyledi. Çelik, telef 
olan hayvan kayıplarının bir ay içe-
risinde telafi edileceğini düşündü-
ğünü de belirtti. 

Depremin ardından bir takım fır-
satçıların et fiyatlarına yüzde 40 
civarında zam yaptığım belirten 
Çelik “Bu zamların depremle ilgi-
si olmadığını düşünüyoruz. Şu an 
kırmızı ette arz sıkıntısı yok. Et 
sıkıntısı olmayan bir durumda ne-
den zam yapılsın ki... Biz bu zam-
lan, tedarikçiler ve aracıların fırsat-

çı yaklaşımla yaptıklarını biliyoruz” 
dedi. 

Bölgede işletmeleri daha iyi duru-
ma getirmek için 5 yıllık bir proje 
geliştirdiklerini açıklayan Çelik, 
detayları şöyle anlattı: 250 bin da-
mızlık koyun-keçi ile 10 bin damız-
lık  koç ve tekenin yetiştiricilere 
dağıtılması sağlanacak. Öncelik-
le, yetiştiricilerin işletmelerindeki 
hayvan sayılan 200’e tamamlana-
cak, işletme kuracaklara da 50 ko-
yun  veya  keçi  ile 2  damızlık  koç 
veya teke verilecek. Yüzde 75 hibe 
desteği sağlanacak. Söz konusu 
proje Bakanlığa sunuldu. Onayı 
halinde depremzedeye verilecek 
nitelikli  koyun ve keçi  ırklarıyla et 
ve süt verimi artacak, ağıllar tam 
kapasite kullanılacak.

MERKEZ 
BİRLİĞİNDE 

GAZETECİLERLE 
SOHBET 

TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği  (TÜDKİYEB) Genel Başkanı  Nihat 
Çelik,  Ankara’da bir grup gazeteciyle bir araya gelerek deprem felaketinin küçükbaş 
hayvancılığa etkileri ve deprem bölgesi için geliştirdikleri proje hakkında çeşitli 
değerlendirmelerde bulundu.  
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Mehmet Hanifi Gülel / Nasıl Bir Ekonomi Gazetesi

Kahramanmaraş merkezli depremlerde etkilenen 
10 il, Türkiye’nin küçükbaş hayvan varlığının beş-
te birini barındırıyor. Bölgedeki toplam küçükbaş 
hayvan  varlığının 11 milyon civarında olduğunu 
kaydeden Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Mer-
kez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çe-
lik, “Türkiye genelinde 57,5 milyon olan küçükbaş 
hayvanlarımızın yüzde 20’sibu illerde. Diğer bir 
ifadeyle küçükbaş hayvan varlığımızın beşte biri 
felaket bölgesinde bulunuyor” dedi. 

Çelik, kurtarma çalışmalarının daha çok şehir 
merkezlerinde sürdüğünü ancak küçükbaş hay-
van yetiştiricilerin bulunduğu kırsal alanlarda da 
büyük tahribat olduğunu düşündüklerini ifade 
etti. Çelik, “Bu 10 ilimizde anaç koyun keçi des-
teklerinden faydalanan 35 bin civarında yetiş-
tiricimiz mevcut. Türkiye genelinde destekten 
faydalanan yetiştirici sayısı 213 bin. Bölgedeki 35 
bin yetiştiricimiz aileleriyle beraber düşünürsek 
yaklaşık 200 bin civarında küçükbaş hayvan ye-
tiştiricisinin depremden direkt etkilendiğini söy-
leyebiliriz” diye konuştu. 

Depremde yıkılan hayvan barınakları nedeniyle 
açıkta kalan hayvanlar için Tarım ve Orman Ba-
kanlığının bölgeye çadır gönderdiğini aktaran 
Çelik, “Çadır sevkiyatı artarak sürüyor. Bu kış 
şartları altında hayvanların büyük bir kısmı kapalı 
ortamlarda olduğundan yem ihtiyaçları da had 
safhada. Ağıl veya ahırları yıkılmış olan yetişti-
ricilerimiz için en acil ihtiyaç çadır ve yem” ifa-
delerini kullandı. Yine bu 10 ilde anaç koyun keçi 
desteklerinden faydalanan 35 bin yetiştiriciye 
destekleme ödemelerinin de en kısa zamanda 
yapılmasını talep eden Çelik, “Başta Cumhurbaş-
kanımız olmak üzere Hazine ve Maliye Bakanlığı 
ile Tarım ve Orman Bakanlığımızdan bu ödeme-
lerin bir an önce yapılmasını talep ediyoruz. Bu 
taleplerimiz şu an için en acil olan talepler. Diğer 
yandan bazı birliklerimiz yem yüklü TIR’ları böl-
geye ulaştırmaya başladı. Biz ayrıca 10 il dışında 
kalan ve çevre illerdeki yem fabrikalarının da se-
ferberlik halinde bölgedeki yetiştiricilere ücretsiz 
yem yardımı yapmalarını istiyoruz. Yaralarımızı 
hep birlikte saracağımız gündür. Onun için neyi-
miz varsa her şeyimizi seferber etmek mecburi-
yetindeyiz. Nitekim şu an itibariyle insanlarımızın 
yardım çabaları acımızı bir nebze olsun dindir-
mekte” şeklinde konuştu.  

YETİŞTİRİCİ, 
DESTEK ÖDEMELERİNE 
ÖNCELİK İSTİYOR

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Çoban Dergisi 17

HA
BE

RL
ER



Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği Genel Başkanı 

Nihat Çelik, çiftçi ve yetiştiricilerin 
mesai kavramı olmadan çalışan ve 
üreten emekçiler olduğunu belir-
terek, onların da 7 bin 200 günde 
emekli olabilmeye hak kazanması-
nı talep etti.

Çelik, yaptığı yazılı açıklamada, 
5510 sayılı «Sosyal Sigortalar ve 
Genel Sağlık Sigortası Kanunu”n-
da yer alan “4/a ve 4/b” kapsa-
mındaki sigortalıların emeklilik 
prim gün sayılarına ilişkin değer-
lendirmelerde bulundu.

Yasaya göre çeşitli meslek grupla-
rının emeklilik prim gün sayısında 
farklı muamele gördüğünü ifade 
eden Çelik, çiftçi ve yetiştiricilerin 
de diğer serbest meslek, tüccar ve 
ticaret erbabı gibi kanunun 4/b 
maddesinde tanımlanan kategori-
dekiler gibi 9 bin günde emekliliğe 
hak kazandığına dikkati çekti.

Çelik, kanunun 4/a maddesin-
de belirtilen «hizmet akdi ile bir 
veya birden fazla işveren tarafın-
dan çalıştırılanlar» olarak tanım-
lanan kapsamda çalışanların ise 7 
bin 200 günde emekli olabildiği-
ni belirterek, «Dolayısıyla eskiden 
SSK’lı olarak tanımlanan ve şim-
diki uygulamaya göre 4/a olarak 
anılan çalışanlarla yine eskiden 
Bağ-Kur’lu olarak tanımlanan ve 
şimdiki uygulamaya göre 4/b ola-
rak anılan meslek erbabı arasında-
ki prim gün sayısı 7 bin 200 güne 

sabitlenerek eşitlik sağlanmalıdır.” 
önerisinde bulundu.

Emeklilik şartlarının adil ve hak-
kaniyete uygun olması gerektiğini 
vurgulayan Çelik, mevcut uygula-
manın adil ve gerçekçi olmadığını 
ifade etti.

Çelik, yaptığı işin mahiyeti itibarıy-
la çiftçi ve yetiştiricilerin serbest 
meslek, tüccar veya ticaret erbabı 
olmadığına işaret ederek, çiftçi ve 
yetiştiricileri «bilfiil kendi işinin iş-
çisi» olarak tanımladı.

Yaz kış, gece gündüz demeden ve 
mesai kavramı olmadan çalışan, 
üreten bu insanların tam anlamıyla 
gerçek bir emekçi olduğunu dile 
getiren Çelik, şunları kaydetti:

“Aynı işi veya daha ağırını ya-
pan çiftçilerimiz emeklilik şartları 
bakımından da 4/a kapsamında 
çalışanlar gibi 7 bin 200 günde 
emeklilik hakkına sahip olmala-
rı sosyal adalet anlayışının da bir 
gereğidir. Emeklilik şartlarındaki 
haksızlığın giderilmesi yüz binler-
ce çiftçi ve yetiştiriciyi memnun 
edecektir. Mevcut haliyle bu uygu-
lama çiftçiler açısından önemli bir 
hak kaybına neden olmaktadır. Bu 
durumun düzeltilmesi noktasında 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan başta olmak üzere Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 
Bilgin’den TBMM yasama dönemi 
kapanmadan önce bu yasal deği-
şikliğin yapılmasını talep ediyoruz. 
Bununla ilgili emek ve katkı suna-
cak olanlara önemli bir haksızlığın 
giderilmesi adına yüz binlerce çift-
çilerimiz minnet ve şükran duya-
caktır.”

ÇİFTÇİ VE 
HAYVAN 

YETİŞTİRİCİLERİ
7 BİN

200 GÜNDE
EMEKLİ OLMAYI 

TALEP EDİYOR
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Tarım ve Orman Bakanı Prof.Dr. Vahit Kirişci, 19 
Nisan 2023 tarihinde TGRT HABER Kanalında 

Ankara Temsilcisi Ercan Gürses’in canlı yayın konu-
ğu oldu. Programda Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik 
tarafından sorulan sorular Bakan Kirişci’ye iletildi.

Genel Başkan Çelik, emeklilik şartı olarak SGK’lı çalı-
şanlar 7.200 gün prim öderken yetiştiricilerin 9.000 
gün prim ödemelerindeki eşitsizliğin giderilmesini, 
çobanların sigorta primlerinin devletçe karşılanma-
sı ve Mart ayında bütün ülkede hayvan hareketleri-
nin durdurulması ile yetiştiricilerin hayvanlarını mera 
ve yaylaklara çıkaramayarak yaşadıkları mağduriyet 
karşısında hayvan hareketlerindeki kısıtlamanın kal-
dırılması konularını dile getirdi.

Bakan Kirişci, 4A BAĞ-KUR kapsamındaki çalışan-
lar için 9000 prim gününün SGK’lılar gibi 7200’e 
düşürülmesinin gündemde olduğunu belirterek bu 
kapsamda prim eşitlemesi için çalışmaların başladığı 
ifade etti. Bakan Kirişci, “SGK ile ilgili bir konu. Biz 
birliklerimizin, yetiştiricilerimizin, kardeşlerimizin söz-
cüleri olmak zorundayız. Sayın Bakanımızla da pay-
laştık. Teknik bir konu olduğu için çok detaya giremi-
yorum” ifadelerini kullandı.

Şap hastalığından dolayı hayvan hareketlerinin dur-
durulması konusunda ise Bakan Kirişci, Veteriner He-
kimlerin ve Şap Enstitüsünün çok büyük bir başarısı 
olduğunu ifade ederek “ Şap Enstitüsü Mart ayında 
Irak’tan gelen ihbar üzerine yürüttüğümüz inceleme 

sonucunda hemen arkadaşlarımız bir aşı geliştirme 
çalışmasında bulundular. Sadece 37 günde bu aşıyı 
geliştirdiler. Şimdi bu aşı 14 milyonlara doğru gidiyor. 
8-10 milyonluk kısmı hayvanlarımıza uygulandı. Önü-
müzdeki günlerde bir değerlendirme yaparak hasta-
lığın kontrol altına alındığı kanaati oluştuğunda hay-
van hareketlerini serbest bırakacağız.” dedi.

Genel Başkan Çelik’in çobanların sosyal güvenlik 
primlerinin devlet tarafından karşılanması ile ilgili so-
rusuna cevaben Bakan Kirişci “ Bir kadını tutabilirsek 
ailede aileyi tutuyoruz kırsalda aileyi tuttuğumuz-
da tarımsal üretimi gerçekleştiriyoruz. Ve kırsaldan 
kente göç ortadan kalkıyor. Veya kentlerden kırsala 
dönüşte size sosyal güvence sağlayacağız dememiz 
çok önemli. Biz Tarım Orman ve Gençlik Konseyini 
kurduk. Bu konseyde genç kadınlarımız, genç erkek-
lerimiz var. Bunların tarıma olan ilgilerini artırmak isti-
yoruz. Türkiye’de çobanlık işi sadece Afganlar üzerin-
den yürüyor. Afganlılar bugün var yarın olmayabilir. 
Başka bir alanda istihdam edilmeyi isteyebilirler. Ama 
aile işletmeciliği esastır. Bizim hayvancılık işletmele-
rimiz var ama çocukları şehirde asgari ücretten iş 
arıyor. Bu kabul edilebilir bir şey değil. Çobanlar da 
dâhil olmak üzere sosyal güvenceye kavuşturulması 
konusunda çalışmamız var. Çünkü çobanlık olmazsa 
ki peygamber mesleğidir çobanlık olmazsa hayvan-
cılık olmaz. Mera olmazsa hayvancılık olmaz. Aile iş-
letmeciliği olmazsa hayvancılık olmaz “ şeklinde ko-
nuştu.

TGRT HABER CANLI 
YAYININDA
GENEL BAŞKAN ÇELİK 
SORDU, BAKAN KİRİŞCİ 
CEVAPLADI

Şap hastalığı nedeniyle hayvan hareketliliğine getirilen yasaklama, Tarım ve Orman 
Bakanlığının aldığı kararla 28 Nisan’dan itibaren kaldırıldı. 

Şap hastalığı nedeniyle hayvan hareketliliğine getirilen yasaklama, Tarım ve Orman Bakanlığının aldığı 
kararla 28 Nisan’dan itibaren kaldırıldı. Buna göre, iller arası büyükbaş hayvan sevklerinde şap aşısı şartı 
aranırken, iller arası küçükbaş hayvan sevkleri, il içi büyükbaş/küçükbaş hayvan sevkleri ve iki aylık yaştan 
küçük sığır cinsi hayvanların sevklerinde şap aşısı şartı aranmayacak.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, şap hastalığı nedeniyle durdurulan yurtiçi hayvan hareketliliğinin 
serbest bırakılmasının et fiyatlarını olumlu etkileyeceğini belirterek, “Bu karar et fiyatlarını düşmesi yönünde 
olumlu etkiler” dedi. Çelik, hayvan hareketlerindeki sınırlamayı kaldıran Bakan Kirişci ve Tarım ve Orman 
Bakanlığı Hayvan Sağlığı Danışma Kurulu üyelerine küçükbaş hayvan yetiştiricileri adına teşekkür etti.

SON DAKİKA…SON DAKİKA…SON DAKİKA…SON DAKİKA…SON DAKİKA…SON DAKİKA…SON DAKİKA…
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AK Parti Eski Teşkilatlardan Sorumlu 
Genel Başkan Yardımcısı, İstanbul Milletvekili ve 

MKYK Üyesi Mustafa Ataş ve AK Parti İstanbul Millet-
vekili Osman Boyraz, Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çe-
lik’e bir nezaket ziyaretinde bulundular.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin “AK Parti Eski Teş-
kilatlardan Sorumlu Genel Başkan Yardımcısı, İstanbul 
Milletvekili ve MKYK Üyesi Sayın Mustafa Ataş ve AK 
Parti İstanbul Milletvekili Sayın Osman Boyraz, neza-
ket ziyaretinde bulunmak suretiyle Merkez Birliğimizi 
onurlandırdılar. Küçükbaş hayvancılığımıza ilişkin bir-
takım değerlendirmelerde bulunduğumuz Sayın Ataş 

ve Sayın Boyraz’a günün anısına sektörümüzü sembo-
lize eden birer maket takdiminde bulundum. Kendile-
rine nazik ziyaretleri için teşekkür ediyor, çalışmaların-
da başarılar diliyorum” dedi.

Milli Eğitim Eski Bakanı Hüseyin 
Çelik, 22 Mart 2023 tarihinde 

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Mer-
kez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başka-
nı Nihat Çelik’e bir nezaket ziyaretin-
de bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, zi-
yarete ilişkin olarak “ Eski Milli Eği-
tim Bakanımız ve kanaat önderleri-
mizden, gerek Van İlimize gerekse 
Ülkemize yapmış olduğu özverili ve 
başarılı çalışmalarından dolayı hal-
kımız tarafından saygı duyulan siya-

setçi dostumuz Sayın Hüseyin Çelik, 
bugün Merkez Birliğimize bir nezaket 
ziyaretinde bulundular. Ziyaretlerin-
den onur duyduğum Sayın Bakanıma 
şahsım ve sektörüm adına teşekkür 
ediyor, kendisine hayat boyu sağlıklı 
ve başarılı bir ömür diliyorum” 
ifadelerini kullandı.

Genel Başkan Çelik, ziyaret sonrasın-
da Hüseyin Çelik’e küçükbaş hayvan-
cılığı sembolize eden bir maket tak-
diminde bulundu.

AK PARTİ İSTANBUL 
MİLLETVEKİLLERİ
ATAŞ VE BOYRAZ,

GENEL BAŞKAN
ÇELİK’İ ZİYARET ETTİ

MİLLİ EĞİTİM ESKİ BAKANI 
HÜSEYİN ÇELİK MERKEZ 

BİRLİĞİNE ZİYARETTE 
BULUNDU
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TÜDKİYEB Genel Baş-
kanı Nihat Çelik, 14 

Mart 2023 tarihinde AK 
Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı ve aynı zamanda 
Sivil Toplum ve Halkla İliş-
kiler Başkanı olan Belgin 
Uygur’a makamında bir 
ziyarette bulunarak sek-

töre ilişkin birtakım görüşmelerde bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı ziyarete ilişkin olarak “ 
STK’ların desteklenmesi ve güçlendirilmesi düşünce-
sinden hareketle bugün; AK Parti Genel Başkan Yar-
dımcısı, Sivil Toplum ve Halkla İlişkiler Başkanı Sayın 

Belgin Uygur Hanımefendiyi makamında ziyaret ettim. 
AK Parti Tekirdağ Milletvekili, MKYK Üyesi Sayın Mus-
tafa Yel’in de bulunduğu ortamda kendileriyle sektörü-
müze ilişkin mevzuat değişiklikleri ile Afet İllerinde Kü-
çükbaş Hayvancılığı Geliştirme Projemiz hakkında bilgi 
paylaşımında bulundum. Sayın Uygur ve Sayın Yel’e ilgi 
ve alakalarından dolayı şahsım ve sektörüm adına te-
şekkür ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum” ifade-
lerini kullandı.

Çelik, ziyaret sonunda günün anısına  AK Parti Genel 
Başkan Yardımcısı, Sivil Toplum ve Halkla İlişkiler Baş-
kanı Belgin Uygur’a küçükbaş hayvancılığı sembolize 
eden koyun keçi çoban maketi takdiminde bulundu.

Cumhuriyet Halk Partisi İstan-
bul Milletvekili Gürsel Tekin, 28 

Mart 2023 tarihinde Türkiye Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği 
(TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat 
Çelik’e bir nezaket ziyaretinde bu-
lundu.

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin 
“Cumhuriyet Halk Partisi İstanbul 

Milletvekili Sayın Gürsel Tekin’in 
Merkez Birliğimize yapmış olduğu 
nezaket ziyaretinden büyük mem-
nuniyet duydum. Sayın Vekilime 
günün anısına sektörümüzü sem-
bolize eden bir maket takdiminde 
bulundum. Nazik ziyaretleri için 
kendisine teşekkür ediyorum. ” 
dedi.

ÇELİK;
AK PARTİ
SİVİL TOPLUM VE HALKLA 
İLİŞKİLER BAŞKANI 
UYGUR’U MAKAMINDA 
ZİYARET ETTİ

CHP İSTANBUL 
MİLLETVEKİLİ GÜRSEL 
TEKİN’DEN GENEL 
BAŞKAN ÇELİK’E 
ZİYARET
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Türkiye Değişim Partisi Ankara İl 
Başkanı Fuat Bakan, Türkiye Koyun 

Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği (TÜD-
KİYEB) Genel Başkanı Nihat Çelik’e bir 
nezaket ziyaretinde bulundu.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, ziya-
rete ilişkin olarak “Türkiye Değişim Par-

tisi Ankara İl Başkanı Sayın Fuat Bakan 
bey bugün Merkez Birliğimize gelerek 
nezaket ziyaretinde bulundular. De-
ğerli başkanıma bu nazik ziyaretlerin-
den dolayı teşekkür eder, kendilerine 
hayat boyu sağlık ve huzur dolu bir ya-
şam dilerim.” dedi.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Ge-
nel Başkanı Nihat Çelik, 13 Mart 2023 tarihinde 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mete-
oroloji Genel Müdürü Volkan Mutlu Coşkun’u maka-
mında ziyaret etti.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin “ Bugün, Çevre, 

Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Meteoroloji 
Genel Müdürü Sayın Volkan Mutlu Coşkun’u maka-
mında ziyarette ederek sektörümüze ilişkin birtakım 
değerlendirmelerde bulunduk. Sayın Genel Müdürü-
me yakın ilgi ve alakalarından dolayı teşekkür ediyor, 
çalışmalarında başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği Genel Başkanı Nihat 

Çelik, 27 Şubat 2023 tarihinde Kırkla-
reli Birlik heyetini kabul ederek sektöre 
ilişkin birtakım görüşmelerde bulundu. 

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin 
olarak “ Kırklareli Birlik Başkanımız ve 
Merkez Birliğimiz Muhasip Üyesi Sa-
yın Bülent Oral,  Yönetim Kurulu Üyesi Sayın Okan 
Dalkılıç ve Birlik Üyesi Sayın Fatih Akgöl Merkez Bir-

liğimize nezaket ziyaretinde bulundular. Kendilerine 
ziyaretlerinden dolayı teşekkür ediyor, çalışmalarında 
başarılar diliyorum” dedi.

TÜRKİYE
DEĞİŞİM PARTİSİ 

ANKARA İL BAŞKANI 
BAKAN’DAN MERKEZ 

BİRLİĞİ ZİYARETİ

ÇELİK,
METEOROLOJİ 

GENEL MÜDÜRÜ 
ÇOŞKUN’U

ZİYARET ETTİ

ÇELİK, 
KIRKLARELİ BİRLİK 

HEYETİNİ KABUL ETTİ
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2022 YILSONU 
KÜÇÜKBAŞ 
HAYVAN 
SAYIMIZ
56 MİLYON
266 BİN OLDU

Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez 

Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, 2022 
yılsonu itibariyle TÜİK ta-
rafından yayınlanan hay-
vansal üretim verilerini 
değerlendirdi.

TÜDKİYEB Genel Baş-
kanı Çelik, büyükbaş ve 
küçükbaş hayvan sayı-
sında azalış görüldüğüne 
dikkat çekerek “ Türkiye 
İstatistik Kurumu (TÜİK) 
9 Şubat 2023 tarihinde 
2022 yılına ait hayvansal 
üretim verilerini yayınladı. 
Bu verilere baktığımızda 
küçükbaş hayvan  sayısı 
56,3 milyon olarak ger-
çekleştiğini görüyoruz. 
TÜİK’in verilerine göre; 
büyükbaş hayvan sayı-
sı 2022’de bir önceki yıla 
göre yüzde 5,6 azalışla 
17 milyon 24 bine, küçük-
baş hayvan sayısı da yüz-
de 2,2 düşüşle 56 milyon 
266 bine geriledi” dedi.

Genel başkan Çelik, kü-
çükbaş hayvan sayısın-
da görülen kısmi azalı-
şın 2022 yılında yaşanan 
ekonomik şartlardan 
kaynaklandığına vurgu 
yaparak “ Küçükbaş hay-
van sayımız 2022 yılı için 
56 milyon 266 bin olarak 
açıklandı. 2021 yılına göre 
yüzde 2,2 oranında bir 

azalış olmuş. Koyun sayı-
mız bu dönemde yüzde 
1,1 düşerek 44 milyon 688 
bin, keçi sayımız ise yüz-
de 6,2 azalarak 11 milyon 
578 bin baş olarak ger-
çekleşmiştir. Küçükbaş 
hayvan sayısında yüzde 
2,2 oranında bir azalma 
olsa da bu oran sektörde-
ki ivmeyi çok fazla etki-
lememiştir. İleriki yıllarda 
bu kayıpların telafi edil-
mesi hedefimiz olacaktır. 
2022 yılında gerek Dün-
ya’da yaşanılan krizler ve 
küresel ısınmanın etkileri 
gerekse ülkemizde yaşa-
nılan ekonomik sıkıntılara 
rağmen yüzde 2,2 azalışın 
sektörümüze önemli bir 
olumsuz etkisi olmadığını 
göstermektedir. Yem baş-
ta olmak üzere girdi ma-
liyetlerinin oldukça fazla 
yükseldiği 2022 yılındaki 
küçükbaş hayvan varlı-
ğımızın daha fazla azal-
ması beklenilebilirdi. An-
cak resmi rakamlara göre 
yüzde 2,2 olan azalışı cüzi 
bir azalış olarak görüyo-
ruz. Hatta sektörümüzün 
ekonomik güçlükler başta 
olmak üzere tüm olum-
suzluklara rağmen üreti-
me yetiştirmeye devam 
edildiğini ve kendi ayak-
ları üzerinde durduğunu 
dolayısıyla da küçükbaş 

hayvan sayının azalması-
nı sektörümüz açısından 
çok fazla bir kan kaybı 
olmadığı şeklinde değer-
lendiriyoruz.” dedi.

Çelik, yaptığı açıklama-
da önümüzdeki yıl için 
yaşanılan büyük deprem 
felaketi nedeniyle küçük-
baş hayvan sayısındaki 
azalışın telafi edilebilece-
ğine işaret ederek “ 2023 
yılsonu küçükbaş hayvan 
varlığımızın 10 ilimizde 
yaşanılan deprem felake-
ti ile biraz daha azalaca-
ğı düşünülebilir.  Çünkü 
toplam küçükbaş hay-
van varlığımızın yüzde 
20 si yani beşte biri ola 
11 milyon civarındaki kü-
çükbaş hayvanımız bu 10 
ilimizde bulunmaktadır. 
Ancak Bakanlığımız ile el 
ele vererek Merkez Bir-
liğimiz ve İl Birliklerimi-
zin yoğun çalışmalarıyla 
hayvan sayımızı artırma-
nın gayretinde olacağız. 
Deprem bölgemizdeki 
olası hayvan kayıplarımızı 
telafi edebilmek yanında 
bölgedeki yaraların hızla 
sarılması yönünde büyük 
çaba harcayarak üretime 
devam edilmesinin yolun-
daki engelleri kaldıraca-
ğımıza olan inancım tam-
dır” değerlendirmesinde 
bulundu. 

Küçükbaş hayvan 
sayımız 2022 yılı 
için 56 milyon 
266 bin olarak 
açıklandı. 2021 
yılına göre yüzde 
2,2 oranında bir 
azalış olmuş. 
Koyun sayımız bu 
dönemde yüzde 
1,1 düşerek 44 
milyon 688 bin, 
keçi sayımız ise 
yüzde 6,2 azalarak 
11 milyon 578 
bin baş olarak 
gerçekleşmiştir. 
Küçükbaş hayvan 
sayısında yüzde 
2,2 oranında bir 
azalma olsa da bu 
oran sektördeki 
ivmeyi çok fazla 
etkilememiştir. 
İleriki yıllarda bu 
kayıpların telafi 
edilmesi hedefimiz 
olacaktır. 
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TARIMDA
YENİ BİR DÖNEM 

BAŞLIYOR; 
PLANLI ÜRETİM, 

SÖZLEŞMELİ
ÜRETİM

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, Tarım 
ve orman alanlarında düzenleme-
leri içeren kanun teklifinin TBMM 
Genel Kurulunda kabul edilerek 
yasalaşması ile birlikte tarımda 
yeni bir dönemin başladığını be-
lirtti.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 
yaptığı açıklamada önemli ko-
nuları kapsayan kanun değişikli-
ği teklifinin yasalaşması ile tarım 

sektöründe yaşanılan büyük sıkın-
tıların artık geride kalacağına dik-
kat çekerek “ Yeni yasayla birlikte 
yıllarca tarımın kanayan yaraları 
sarılmış olacaktır. Özellikle üreti-
min planlanması noktasında son 
derece önemli bir adım atılmıştır. 
Tarımsal üretimin planlanması ile 
birlikte 85 milyon nüfusumuzun 
gıda güvencesinin sağlanması ya-
nında verimlilik de artırılacaktır. 
Daha da önemlisi çiftçilerimizin 
hangi ürünü ne kadar üreteceği 
önceden belirlenecek böylece arz 
ve talepten kaynaklanan mağdu-
riyetlerin önüne geçilecektir. Do-
layısıyla Tarım ve Orman Bakan-
lığımızca yapılacak iyi bir üretim 
planlamasının sektörün önünün 
açacak önemli bir hamle olarak 
görüyoruz “ dedi.

Sözleşmeli üretim ve boş kalan 
arazilerin üretime kazandırılması 
konularının da yasalaştığını ifade 
eden Çelik, “ Bakanlığımızca ta-
rım sektöründe sözleşmeli üreti-
min geliştirilmesi ve yaygınlaştırıl-
ması için gerekli düzenlemelerin 
yapılacak olmasını memnuniyetle 
karşılıyoruz. Çiftçilerimiz ve ye-
tiştiricilerimizin sözleşmeli üretim 
ile birlikte pazarlama sorunları 
ortadan kalkacaktır. Ancak bizim 
talebimiz, sözleşmeli üretim kap-
samında küçükbaş hayvancılığa 
özel önem verilmesidir. Ayrıca 
boş arazilerin üretime kazandırıl-
ması noktasında yem bitkilerinin 
yetiştirilmesine öncelik ve ağırlık 
verilerek kaba yem açığımızın ka-

patılabileceğini düşünüyoruz” de-
ğerlendirmesinde bulundu.

Çelik, tarım sektörüyle ilgili poli-
tikaların tespit edilmesi, planlan-
ması ve koordinasyonuyla ilgili 
kurum ve kuruluşlarla işbirliği ya-
pılarak, uygulanmasında Tarım ve 
Orman Bakanlığının yetkili olaca-
ğı hususuna yasada yer verildiğini 
belirterek “ İçerisinde STK’ların da 
bulunacağı kurum ve kuruluşlarla 
işbirliği yapılması sorunların çö-
zümü noktasında sektörümüzü 
doğru adrese götürecektir. Yıl-
larca olması gereken de buydu 
ve biz bu konuda taleplerimizi 
devamlı dile getiriyorduk. Dolayı-
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 5 Nisan 
2023 tarihinde A PARA Televizyon Kanalında 

Duygu Gözde Arslan’ın sunumuyla canlı olarak ya-
yınlanan “Tarladan Sofraya” programına bağlanarak, 
23 Mart 2023 Tarihinde TBMM Genel Kurulunda ya-
salaşan Orman Kanunu Ve Bazı Kanunlarda Değişik-
lik Yapılmasına Dair 422 Sayılı Kanun hakkında çeşitli 
değerlendirmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, yasayla birlikte tarımda yeni bir 
dönemin başlayacağına ve yıllarca tarımın kanayan 
yaralarının sarılmasına vesile olacağına inandığı-
nı belirterek “Üretimin planlanması konusunda çok 
önemli bir adım atılmıştır. Artık üreticiler Kafasına 
göre değil plana göre üretim yapacaklar.” dedi.

Yeni yasa ile sözleşmeli üretimin geliştirilmesi ve 
yaygınlaştırılması için gerekli düzenlemelerin yapıla-
cak olmasını memnuniyetle karşıladıklarını söyleyen 
Çelik “  Çiftçilerimiz ve yetiştiricilerimizin sözleşmeli 
üretim ile birlikte pazarlama sorunları ortadan kalka-
caktır. Daha da önemlisi Aracılar ortadan kaldırıla-
cak. Sözleşmeli üretimle birlikte üretilecek ürünlerin 
sigortalanacak olması her türlü risk karşısında çiftçi-
nin zararını önleyecektir.” dedi.

Diğer yandan TÜDKİYEB Genel Başkanı Çelik, 24 
Mart 2023 tarihinde de A HABER Televizyon kanalı-
na verdiği röportajda yeni düzenlemelerle ilgili birta-
kım değerlendirmelerde bulundu.

sıyla Bakanlığımızca politikaların tespitinde plan-
lanması ve koordinasyonunda ilgili kurum ve ku-
ruluşlarla işbirliği yapılacak olmasını kayda değer 
buluyoruz. Bu bizim açımızdan çok önemli geliş-
melerden biridir. ” dedi.

Genel Başkan Nihat Çelik, Tarım ve orman alanla-
rındaki düzenlemeleri içeren kanun teklifinin TBMM 
Genel Kurulunda kabul edilerek yasalaşmasını sağ-
layan Tarım ve Orman Bakanı Prof.Dr. Vahit Kirişçi, 
TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Baş-
kanı Prof. Dr. Yunus Kılıç ve komisyon üyeleri ile 
tüm Milletvekillerine sektör adına hayırlı olması te-
mennileriyle birlikte teşekkür etti. ÇELİK,

TARIMDA YENİ DÖNEMİ 
A PARA VE A HABER’E 
DEĞERLENDİRDİ
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ÇELİK,
TV 100 DE 
REKABET 

KURULU’NUN 
AÇIKLAMALARINI 

DEĞERLENDİRDİ

Türkiye Koyun Keçi Ye-
tiştiricileri Merkez Birli-

ği (TÜDKİYEB) Genel Baş-
kanı Nihat Çelik, 17 Nisan 
2023 tarihinde TV100 de 
Kerem Kırçuval’ın  sun-
duğu “10’dan 12’ye” prog-
ramına canlı bağlanarak 
Rekabet Kurulunun açık-
lamalarına ilişkin çeşitli de-
ğerlendirmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, kırmı-
zı et fiyatlarının artışında 
üretimden kaynaklanan 
birtakım nedenlerin yan-
sıra özellikle tedarikçi ve 
aracıların fırsatçılık yapa-
rak fiyat artışlarında baş-
rolü oynadıklarına dikkat 
çekerek bunların çok sıkı 
bir şekilde denetlenmesi 
gerektiğini ve sonuçta da 
caydırıcı bir şekilde en ağır 
cezaların verilmesini söy-
ledi. 

Rekabet Kurumunun ha-
rekete geçerek kırmızı et 
sektöründe yaşanan fiyat 
artışlarını yakın takibe al-
ması hususunu değer-
lendiren Çelik, “ Rekabet 
Kurulunun kararını geç 
kalınmış bir karar olmak-
la birlikte sektör adına 
olumlu karşıladığımızı ifa-
de etmek istiyorum. Sayın 
Başkanın açıklamalarından 
Rekabet Kurumunun 2022 
yılından itibaren kırmızı 
et sektörüne yönelik ça-

lışmalar yürüttüğünü ve 
sektörde faaliyet gösteren 
teşebbüsler ve teşebbüs 
birlikleri hakkında yapılan 
geniş kapsamlı inceleme-
lerin hâlihazırda devam et-
tiğini öğrendik. Bizimle bir 
işbirliği halinde olmak is-
terlerse sektörümüz adına 
bizim bu işbirliğine hazır 
olduğumuzu bilmelerini 
de sizin aracılığınız ile ilan 
etmek istiyorum. Rekabet 
Kurumu; piyasadaki büyük 
teşebbüslerin perakende-
ciler ile ilişkilerinde reka-
bete aykırı davranışlarının 
ortaya çıkıp çıkmadığını 
öncelikli olarak değerlen-
dirdiklerini ve rekabet ku-
rallarına aykırı olan dav-
ranışların doğrudan ya da 
dolaylı olarak kırmızı et 
fiyatlarının artmasına yol 
açabildiğini söylüyor. Biz 
de yıllardır bunları söyle-
meye çalışıyor ve kamuo-
yunun dikkatini bu yönde 
çekiyorduk. Dolayısıyla 
Rekabet Kurumunun sek-
törümüzü yakından ilgi-
lendiren et fiyat artışlarına 
ilişkin çalışmalarını kayda 
değer buluyoruz.

Genel Başkan Çelik, 4054 
sayılı ‘Rekabetin Korun-
ması Hakkında Kanun’un 
ihlali niteliğindeki davra-
nışların tespiti halinde il-
gili teşebbüsler hakkında 

teşebbüslerin cirolarının 
yüzde 10’una varan idari 
para cezaları uygulanma-
sına da dikkat çekerek “ 
Cezanın yetersiz olacağını 
düşünüyoruz. İnsanlarımı-
zın beslenmesinde vazge-
çilmez bir besin kaynağı 
olan kırmızı et tüketimini 
sırf kendi menfaatleri uğ-
runa kısıtlayan kim olursa 
olsun yüzde 10 ceza yerine 
çok daha ağır bir bedeli, 
uygulaması olması gerekir 
diye düşünüyorum. Reka-
bet kurallarını ihlal edenle-
re uygulanacak olan Ciro-
nun yüzde 10 unu kadarlık 
ceza bana göre caydırıcı 
olmayacaktır. Çünkü ceza-
yı ödeyen teşebbüs emin 
olun ki yeniden yapacağı 
zamlarla bir şekilde bu ce-
zayı bertaraf edebilecektir. 
Dolayısıyla çok daha ağır 
cezai müeyyidelerin uy-
gulanması ancak caydırıcı 
olabilir.” dedi. 

Çelik, Rekabet Kurumun-
dan kırmızı etin yanında et 
üretimindeki girdi maliyet-
lerini en çok etkileyen yem 
sektöründe de rekabet 
davranışlarının incelenerek 
bu konuda da cezai müey-
yideleri uygulamasını iste-
diklerini kaydetti.

Cezanın yetersiz 
olacağını 

düşünüyoruz. 
İnsanlarımızın 

beslenmesinde 
vazgeçilmez bir 

besin kaynağı 
olan kırmızı et 
tüketimini sırf 

kendi menfaatleri 
uğruna kısıtlayan 
kim olursa olsun 

yüzde 10 ceza 
yerine çok daha 

ağır bir bedeli, 
uygulaması olması 

gerekir diye 
düşünüyorum. 
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Lobilerin piyasada yeterli hayvan 
olmadığı algısıyla fiyatların art-

masında etkili olduğunu anlatan 
TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik “Et fiyatları artmıyor, artırılıyor. 
Fırsatçılık yapan kesimler de var 
ama fiyatların artırılmasındaki baş-
rol oyuncular tedarikçiler ve aracı-
lar” dedi. 

Kıymanın kilogram fiyatı 300 lirayı 
aşarken, kırmızı et fiyatlarının neden 
fren tutmadığı tartışılıyor. Fiyatların 
artmadığını, artırıldığını ifade eden 
Türkiye Damızlık Koyun Keçi Yetiş-
tiricileri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 
Genel Başkanı Nihat Çelik, kırmızı et 
piyasasını yönlendiren lobi faaliyet-
lerinin olduğunu iddia etti. 

Çelik “Yem, elektrik, ilaç ve işçilik 
gibi girdi fiyatlarında yüzde 100’leri 
geçen artışlar birim maliyetleri artır-
dı, elde ettiği ürününden yeterince 
kazanç elde edemeyen yetiştiricile-
rimiz damızlık hayvanlarını kesime 
göndermek zorunda kaldı. Küçük-
başta ise artan maliyetlere dayana-

mayan yetiştiricilerimizin bir kısmı 
üretimden uzaklaştı, bir kısmı da 
sürüsünü küçültmek zorunda kaldı. 
Et fiyatlarının artışında yetiştiriciler 
sebep olarak gösterilemez. Son bir 
aydır yem fiyatları, akaryakıt fiyatları 
yataya yakın bir şekilde seyrediyor 
ama kırmızı et fiyatı TÜİK verilerine 
göre yüzde 19,9 artıyor. Et fiyatları 
artmıyor, artırılıyor. Fırsatçılık yapan 
kesimler de var ama fiyatların artı-
rılmasındaki başrol oyuncular teda-
rikçiler ve aracılar. Bunlar sıkı şekilde 
denetlenmeli ve en ağır şekilde ce-
zalandırılmalı” dedi. 

Et fiyatlarını haksız şekilde artıran 
firmalara cirolarının yüzde 10’una 
varan ceza uygulanabileceğine dair 
Rekabet Kurumu Başkanı’nın açık-
lamasını değerlendiren Çelik “Çok 
geç alınmış bir karar olmakla birlikte 
Rekabet Kurumunun fiyat artışlarını 
yakın takibe almasını olumlu bulu-
yoruz. Burada asıl cezalandırılması 
gerekenler, lobi faaliyetleri içerisin-
de bulunanlardır. Kırmızı et piyasa-

sını yönlendiren lobi faaliyetlerinin 
olduğunu düşünüyoruz. Bu lobiler 
piyasada yeterli hayvan olmadığı al-
gısını oluşturarak, kırmızı et fiyatları-
nın artırılmasında etkili oluyor. Hat-
ta zaman zaman canlı hayvan ve 
kırmızı et ithalatının gerekli olduğu 
algısını oluşturuyor ve emellerine 
kavuşarak ithalatın yapılmasını sağ-
lıyorlar. Bu lobilerin faaliyetlerinin 
önlenebilmesi adına Et ve Süt Ku-
rumunun piyasaya müdahale etme 
noktasında güçlü adımlar atması 
gerekiyor” diye konuştu. 

TÜDKİYEB
GENEL BAŞKANI NİHAT ÇELİK 
TÜRKİYE GAZETESİNE KONUŞTU

DÜNYA GAZETESİ: KÜÇÜK BAŞTA 
FİYATLAR DANA İLE YARIŞIYOR

Yılbaşından bu yana fiyatı yüzde 
70 artan kuzu eti, dana etini ya-

kalamak üzere. Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik, “Et sorununun 
çözümü küçükbaştadır” diyor. Ye-
tiştiricilerimizin kazanç sağlamaları 
için süt/yem paritesine uygun bir 
şekilde üretim yapmaları sağlanma-
lıdır. Süt/yem paritesi 1,5’un altında 
olduğunda üretici zarar eder. Yani 
üretici ürettiği 1 kilogram sütünü 
sattığında eğer karşılığında 1,5 ki-
logram yem alamıyorsa kazanamı-
yor demektir. Dolayısıyla öncelikle 
bu pariteyi sağlayacak şekilde ye-
tiştiriciler desteklenmelidir. 

Çelik, “Enflasyonun düşürülmesi ve 
dolayısıyla da girdi maliyetlerinin 

azaltılması et fiyatlarında düşüşü 
sağlayabilir. Et fiyatlarının yüksek 
oluşunda ülkemizde görülen şap 
hastalığı nedeniyle hayvan hareket-
lerine getirilen kısıtlamalar da etkili 
oldu. Hayvan hareketlerindeki kı-
sıtlamanın kaldırılmasıyla kırmızı et 
fiyatlarındaki artışların duracağını 
düşünüyoruz” diyor. 

Genel Başkan Çelik, “Tüketicinin et 
tercihlerinde  küçükbaş hayvancılı-
ğın payını artırmanın yolu öncelikle 
halkın bilinçlendirilmesi ve tüketim 
alışkanlıklarının değiştirilmesinden 
geçmektedir” derken “Büyükbaş 
hayvancılığı ön planda tutan po-
litikalardan vazgeçilerek ülkemiz 
coğrafyasına en uygun üretim 
olan  küçükbaş hayvancılık destek-

lenmelidir. Böylece hem kırmızı et 
açığı kapatılır hem de tüketicilerin 
uygun fiyata et tüketmeleri sağlanır. 
Et sorununun çözümü küçükbaşta-
dır” diyor. 
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TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, yaklaşan ramazan ayı 

öncesi kırmızı et arzında bir sıkın-
tı görünmediğini belirterek, “Ra-
mazanda arz sıkıntısı olmamasına 
rağmen fiyatları artırmak isteyen 
fırsatçılara karşı önlem alınması 
gerekiyor.” dedi.

Çelik, AA muhabirine yaptığı açık-
lamada ramazan ayında kırmızı et 
tüketimi ve et fiyatlarındaki artış-
ları değerlendirdi.

Kahramanmaraş merkezli 6 Şu-
bat’taki depremlerden etkilenen 
yetiştiricilerin bir yandan yaralarını 
sarmaya çalışırken üretime de de-
vam etmeye çalıştıklarını belirten 
Çelik, yetiştiricilerin üretimi aksat-
mamak için çabaladıklarını anlattı.

Çelik, son açıklanan veriler ışığın-
da Türkiye’de 2021’de kırmızı et 
üretiminin yaklaşık 2 milyon ton 
civarında olduğuna işaret ederek, 
kırmızı et üretiminde küçükbaş 
hayvancılığın payının yüzde 25 ci-
varında olduğunu vurguladı.

Geçen yıl ülkenin hayvan varlığın-
da bir miktar azalma olduğuna 
dikkati çeken Çelik, “Geçen yıl girdi 
maliyetlerinde yüzde 100’den faz-
la artış gözlendi. Yaklaşan rama-
zan ayı öncesi yaptığımız değer-
lendirmelerde kırmızı et arzında 
bir sıkıntı görmüyoruz. Ramazan-
da tüketim bir miktar artar. Fiyat-
larda bu dönemde ramazandan 
bağımsız bir artış var. Ramazan 
ayında hemen hemen ürüne zam 

yapan fırsatçılar var. Ramazanda 
arz sıkıntısı olmamasına rağmen 
fiyatları artırmak isteyen fırsatçıla-
ra karşı önlem alınması gerekiyor. “ 
değerlendirmesinde bulundu.

- “Et fiyatlarının yükselmesinde 
yetiştiricilerin etkisi yok”

Çelik, kırmızı et fiyatlarının artışın-
da yetiştiricilerin bir etkisi olmadı-
ğını belirterek, “Yetiştirdiği ürün-
den kazanç sağlaması gereken 
yetiştiricilerimizin zor ayakta du-
rabildiklerini ve yeterli geliri elde 
etmediklerini hepimiz biliyoruz. 
Dolayısıyla et fiyatlarını artıran-
lar tedarikçiler, aracılar ve fırsat-
çılardır. Bunlar yetiştiricilerimizin 
emeklerini ranta çevirirken tüke-
ticileri de mağdur etmektedirler.” 
ifadelerini kullandı.

Fırsatçıların depremi de bahane 
ettiklerinin altını çizen Çelik, dep-
remin fiyatların artışına bir gerek-
çe gösterilemeyeceğini anlattı.

- Kırmızı ette fiyat istikrarı için kü-
çükbaş hayvancılık geliştirilmeli

Çelik, kırmızı et fiyatlarında istikrar 
sağlamanın ve uygun fiyattan et 
tüketimi için küçükbaş hayvancılı-
ğın geliştirilmesi gerektiğine işaret 
ederek, şunları kaydetti:

“Son 50- 60 yıldan bugünlere ge-
lindiğinde mera alanlarımızın azal-
dığı, otlatma kapasitesinin düştü-
ğü, plansız, aşırı ve erken otlatma 
nedeniyle bozulduğu bir gerçektir. 
Diğer bir gerçek ise yıllardır kırmı-

zı et açığının kapatılmasında sığır 
yetiştiriciliğinin öne çıkarılmasıdır. 
2006’ya gelininceye kadar koyun 
keçi yetiştiriciliği ihmal edilmiş-
tir. Ülkemizde tarım işletmelerinin 
büyük çoğunluğu küçük aile iş-
letmeleridir. Her şartta ve tarımın 
her alanında üretime devam eder. 
Ama şirketler bir kısım destekler-
den faydalanmak ve yüksek karlar 
elde etmeyi hedefler. Kar etmediği 
sektörden çekilir ve aldığı destek-
lerle kurulan tesisleri de atıl hale 
gelir. Bu bakımdan küçük aile işlet-
melerinin sektörümüzün omurgası 
olduğunu ve desteklerden mah-
rum bırakılamayacağını her fırsat-
ta dile getiriyoruz.”

ÇELİK; KIRMIZI 
ETTE FİYAT 

İSTİKRARI İÇİN 
KÜÇÜKBAŞ 

HAYVANCILIK 
GELİŞTİRİLMELİ
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiri-
cileri Merkez Birliği (TÜDKİ-

YEB) Genel Başkanı Nihat Çelik, 
Ulusal TV Kanallarından CNN 
TÜRK, TGRT HABER ve KANAL 
D’ye Ramazan öncesi et tüketimi 
ve fiyatlardaki artışları değerlen-
dirdi. 

Çelik’in yaptığı değerlendirme-
ler TV kanallarının haber bül-
tenlerinde yer alırken Ramazan 
ayında kırmızı ette arz sıkıntısı 
yaşanmayacağını ve fırsatçılara 
karşı önlem alınmasını istedi.

Çelik, depremden etkilenen çiftçi 
ve yetiştiricilerin bir yandan ya-
ralarını sarmaya bir yandan da 
üretime devam ettiklerini belirtti. 

Et üretiminin 2 milyon tona yakın 
olduğunu ve küçükbaş hayvancı-
lığın payının yüzde 25 olduğunu 
söyleyen Çelik, et fiyatlarının ar-
tışında yetiştiricilerin bir etkisi 
olmadığını ve kasap ve market 
sahiplerinin de fiyat artışların-
dan muzdarip olduklarını vur-
guladı. Et fiyatlarını artıranların 
tedarikçiler, aracılar ve fırsatçılar 
olduğunu söyleyen Genel Baş-
kan Çelik, bunların üreticilerin 

emeklerini ranta çevirdiklerini ve 
tüketicileri de mağdur ettiklerini 
belirtti.

Çelik, ayrıca yaşanılan depremin 
fiyat artışına gerekçe olamaya-
cağını belirterek kırmızı ette fiyat 
istikrarının sağlanmasında çare-
nin küçükbaş hayvancılığı geliş-
tirmek olduğuna dikkat çekti.

Et fiyatlarının 200 liranın üzerine 
çıkmaması gerektiğini ifade eden 
Çelik, gelişigüzel zam yapanların 
üretenin emeğine saygılı olması-
nı istedi.

En büyük tereddütlerinin üre-
timin yapılamaması halinde eti 
parayla bile alamayacak duruma 
gelinebileceğini belirten Çelik, 
üretmekten başka hiçbir şansla-
rının olmadığını söyledi

ÇELİK, 
ULUSAL TV 
KANALLARINA
ET FİYATLARINDAKİ 
ARTIŞLARI 
DEĞERLENDİRDİ

Genel Başkan 
Çelik,
Et üretiminin 2 milyon 
tona yakın olduğunu 
ve küçükbaş 
hayvancılığın payının 
yüzde 25 olduğunu 
söyleyen Çelik, et 
fiyatlarının artışında 
yetiştiricilerin bir 
etkisi olmadığını 
ve kasap ve market 
sahiplerinin de 
fiyat artışlarından 
muzdarip olduklarını 
vurguladı.
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ÇELİK,
TV 100 DE ET 
FİYATLARINA 

İLİŞKİN 
AÇIKLAMALARDA 

BULUNDU

Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, 16 Mart 
2023 tarihinde TV100 de Kerem 
Kırçuval’ın  sunduğu “10’dan 12’ye” 
programına canlı bağlanarak et fi-
yatlarındaki artışlara ilişkin çeşitli 
açıklamalarda bulundu.

Genel Başkan Çelik, fiyat artışla-
rında lobilerin etkin rol oynadığına 
dikkat çekerek “ Ülkemizde yetiş-
tiricilerimiz  çoğu zaman yetiştir-
diği ürününden yeterli gelir elde 
edememektedir. Yeterli gelir elde 
edemeyen yetiştiricinin emeğini 
ranta çeviren aracılar tedarikçiler 
sadece ette değil diğer gıda ürün-
lerinde de bu lobiyi oluşturmuşlar. 
Üreticiden tüketiciye kadar ki zin-
cirde aracılar, tedarikçiler fiyatın 
artmasına neden olmaktadır. Bu-
rada fiyatın artmasına neden olan 
bir de yancılar var.Yancılar ürün 
bağlantısını kurarak fiyatın artma-
sında etkili oluyorlar.Bu yancılarla 
ilgili gerekli tedbirlerin alınması la-
zım” dedi.

Fiyat artışlarından yetiştirici ve 
tüketicilerin yanısıra marketçi ve 
kasapların da muzdarip olduğunu 
belirten Çelik, “ Yetiştiricilerimiz 2 
ay evveline kadar karkası zararına 
veya kar etmeden satıyordu. Şu an 
yetiştiricimizin karkas satış fiyatı 
150 TL bandında. Yeterli olmasa-
da biz buna da eyvallah diyoruz. 
Fakat biz 1-1.5 yıl hayvanı yetiştiri-
yoruz. Bizim emeğimiz girdi mali-
yetleriyle birlikte heder oluyor ve 
yetiştiricimizin sattığı hayvanının 
üzerine yüzde 100 fiyat biniyor. 

Bu durumdan tüketici,marketçi,-
kasap muzdariptir.Diğer taraftan  
bunun önüne geçmek yetmiyor. 
Yetiştiricimizin ürettiği ürününün 
tüketiciye ulaştığı safhada tedarik-
çiler,aracılar ve yancılar fiyatların 
yükselmesine neden oluyorlar.Ye-
tiştiricimiz yüksek girdi fiyatları ile 
üreterek sattığı ürününden yeterli 
gelir sağlayamazken tüketiciye ka-
darki süreçte fiyatlar çok yüksel-
mektedir” ifadelerini kullandı.

Çelik, et arzında bir sıkıntı olmadı-
ğına vurgu yaparak “ Son dönem-
de hayvan sayımızda bir düşüş var. 
Ancak et arzında bir sıkıntı yok. 
Fakat yaşanan ekonomik sıkıntı-
lar nedeniyle  alım gücündeki dü-
şüşten dolayı talepte daralma var. 
Daha önce 5 kilo  et alan tüketici 
250 gr et alıyor. Veya hiç alamı-
yor.Kurbandan kurbana alabiliyor. 
Sayın Bakanımız ve Bakanlık da 
ithalata sıcak bakmıyor. Bu geçici 
bir tedbir. Aslında ithal edilen canlı 
hayvan ve et İstanbul’un 1 günlük 
et ihtiyacını karşılayacak düzeyde 
değildir. Bana göre en akıllı ve en 
sağlıklı düşünen Devlet kendi yer-
li üretimini desteklemekle tarımını 
üretimini güçlendirir.Ülkemizin kü-
çükbaş hayvan coğrafyası olması 
nedeniyle küçükbaş hayvan sayı-
mızın artırılması gerekiyor. Bunun 
sonucu sadece et açığımızı kapat-
makla kalmayız, süt ve süt ürünleri 
açığımızın da kapanmasını sağla-
rız..Böylelikle fiyatları aşağıya çe-
kebiliriz.Burada yetiştiricimiz teş-
vik edilmelidir” dedi.

Kırsalda küçük aile işletmeleri-

nin desteklenmesi gereğine işaret 
eden Çelik, “ Yetiştiricinin yükü 
ağır. Devletimiz yetiştiricilerimize 
destek veriyor. Ancak bu yeterli 
değil.Yetiştiricilere girdi fiyatlarının 
düşürülmesine yönelik teşvikler 
verilmelidir. Dolayısıyla ülkemize 
yeni işletmeler kazandırmamız la-
zım. Ülkeyi ayakta tutan fabrikalar 
değildir. Küçük Aile İşletmeleridir.
Küçük Aile İşletmelerine pozitif 
ayrımcılık  yapılmalıdır. Gençler, 
kadınlar kırsala dönüş için teş-
vik edilmeli,böylece kırsala dönüş 
sağlanmalı.  Son depremde gös-
termiştir ki artık insanımız çok 
katlı binalarda yaşamak istemiyor. 
Kıralda üretime katkıda bulunmak 
istiyor. Bu insanlarımızın kırsala 
dönüşü teşvik edilmeli . Artık in-
sanlar çok katlı apartmanlarda ya-
şamak istemiyor” dedi.

Çelik, kırsala yönelik hazırladıkları 
projeden de bahsederek “ Kırsala 
yönelik hazırladığımız proje ile 50 
koyun/keçi ve 2 koç/teke olmak 
üzere her bir depremzedeye top-
lam 52 küçükbaş hayvan vermeyi, 
yine proje ile deprem bölgesinde 
kırsalda yaşayan yetiştiricimizin 
küçükbaş hayvan sürü sayısı orta-
laması 120 baş. Bu sayının 200’e 
çıkarılmasını, rantabl işletme hali-
ne dönmesini  sağlamayı planlıyo-
ruz.Böylece üretimi artırmış,gıda 
açığımızı kapatmış oluruz” dedi.

Genel Başkan Çelik, vatandaşların 
ucuz et yiyebilmesi için destek-
lemelerin ciddi şekilde artırılması 
yanında girdi maliyetlerinin düşü-
rülmesi gerektiğini söyledi.
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricile-
ri Merkez Birliği (TÜDKİYEB) 

Genel Başkanı Nihat Çelik, kuraklık 
riskine karşı tarımda basınçlı sulama 
sistemlerinin yaygınlaştırılması ve 
gelecek yıllar için bitkisel ürün de-
seni ile hayvancılık modelinin şimdi-
den planlanması gerektiğini bildirdi.

Türkiye  Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik, kuraklık riskine 
karşı tarımda basınçlı sulama sis-
temlerinin yaygınlaştırılması ve ge-
lecek yıllar için bitkisel ürün deseni 
ile hayvancılık modelinin şimdiden 
planlanması gerektiğini bildirdi.

Çelik,  Dünya Su Günü  dolayısıy-
la yaptığı açıklamada, Türkiye’nin 
de içinde bulunduğu  Doğu Akde-
niz  Havzası’nın küresel iklim deği-
şikliğinden etkilenen bölgelerden 
biri olduğunu, meteoroloji verileri ve 
yapılan araştırmalara göre gelecek 
yıllarda kuraklığın çok daha tehlikeli 
bir hale gelebileceğini kaydetti.

Türkiye’nin “su fakiri ülkeler” ara-
sında yer alması nedeniyle suyun 
tasarruflu kullanılması bakımından 
herkese önemli görevler düştüğünü 
vurgulayan Çelik, “Kuraklıkla kar-
şı karşıya kaldığımız bu süreçte su 
kaynaklarımızın sürdürülebilir kulla-
nımını amaçlayan politikalar belir-
lenerek en verimli şekilde kullanımı 
planlanmalı ve acil eylem planları 
devreye alınmalıdır. Artık bir dam-
la suyun değerini çok iyi bilmemiz 
lazım. Mutfaktan tarlaya kadar her 
alanda suyumuzu bilinçli ve tasar-
ruflu kullanmak mecburiyetindeyiz. 
Bir damla suyu bile israf etme lük-
sümüz yok.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Çelik, Türkiye’de toplam 57 milyar 
metreküp suyun 44 milyar metre-
küpünün tarımda kullanıldığı dikka-
te alındığında, suyun tasarruflu ve 
verimli kullanılmasının son derece 
önemli olduğunu aktardı.

Türkiye’de hala damla sulama ya-
pılmayan yerler olduğuna dikkati 
çeken Çelik, “Vahşi sulama yapacak 
kadar su zengini olmadığımız artık 
iyice kafalara kazınmalıdır. Dolayı-
sıyla yüzde 65’lere varan oranlarda 
su tasarrufu sağlayan basınçlı sula-
ma sistemlerinin kullanımı yaygın-
laştırılmalıdır.” ifadelerini kullandı.

“Kuraklık riskine karşı çözümler üre-
tilmeli”

Kuraklığın etkilerinin en aza indiril-
mesine yönelik acil çözümlerin üre-
tilmesi gerektiğine işaret eden Çe-
lik, kuraklığın meydana getireceği 
olumsuzlukların deprem ya da sel 
felaketlerinden çok daha vahim so-
nuçlar doğurabilecek boyutta oldu-
ğunu bildirdi.

Çelik, kuraklık tehlikesini göz ardı 
etmeden 85 milyon insanın gıda 
güvenliğini sağlayacak tedbirlerin 
acilen alınması gerektiğini belirte-
rek, şunları kaydetti:

“Ülkemizin 50 yıl sonrası için bitki-
sel ürün deseni ve buna bağlı ola-
rak hayvancılık modelinin şimdiden 
planlanması gerekir. Kuraklığa da-
yanıklı, daha az suya ihtiyacı olan 
ürünler ile kaba yem bitkilerinin 
ekimi teşvik edilerek desteklenmeli 
ve akademik anlamda da bilimsel 
çalışmalara ağırlık verilmelidir. Suyu 
evimizde, iş yerimizde bitkisel ve 
hayvansal üretim alanlarında, her 
nerede olursa olsun tasarruflu kul-

lanma konusunda acilen seferber-
lik içinde olmamız lazım. Artık su-
yun petrolden daha değerli olduğu 
gerçeğini sadece söylemde değil, 
eylemde de görmeliyiz. Dolayısıyla 
ülkemizin geleceği için suyu tasar-
ruflu ve verimli kullanmalıyız. Aksi 
halde bunun faturası gerek çiftçi-
lerimiz gerekse tüketicilerimiz ve 
nihayetinde ülkemiz için ağır olabi-
lecektir.”

TÜDKİYEB 
BAŞKANI ÇELİK 

KURAKLIK 
RİSKİNE 

KARŞI ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİNDE

BULUNDU
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GENEL 
BAŞKAN ÇELİK, 

ÇİFTÇİ TV’DE 
ÇİFTÇİDEN 

HABER’İN CANLI 
YAYIN KONUĞU 

OLDU

Türkiye Koyun Keçi 
Yetiştiricileri Merkez 

Birliği (TÜDKİYEB)Genel 
Başkanı Nihat Çelik 10 Ni-
san 2023 tarihinde Çiftçi 
TV’nin canlı yayın konuğu 
oldu.

Aybüke Taştan’ın sunduğu 
Çiftçiden Haber Programı-
na bağlanan Genel Başkan 
Çelik gündeme dair açıkla-
malarda bulundu.

Şap hastalığı  hakkında 
bilgiler veren Çelik, has-
talığın insanlara bulaşa-
bilir olduğunu ancak  halk 
sağlığını olumsuz etkile-
yecek önemli bir durum 
olmadığını belirterek “ Şap 
hastalığı nedeniyle hay-
vanların karantinaya alınıp, 
iller arası hayvan hareket-
liliğinin durması, elde edi-
len sütlerin kullanılmaması 
gibi nedenlerle hayvancılık 
ekonomisi olumsuz etki-
lenebilmektedir. Şap has-
talığının yayılmasını önle-
menin ilk adımı hastalığın 
görüldüğü yerlerin ka-
rantinaya alınması ve iller 
arası hayvan hareketinin 
durdurulmasıdır. Bakanı-
mız Sayın Prof. Dr. Vahit 
Kirişçi, şap hastalığı gö-
rülen 8 işletmede karan-
tina dâhil tüm tedbirlerin 
alındığını, büyükbaş hay-
van varlığının tamamının 
aşılanması için gerekli ça-
lışmaların süratle yürütül-

düğünü açıklamıştı. Ayrıca 
gerekli aşıların üretildiğini 
ve aşılama işlerinin hız-
la yapılacağını bildirmişti. 
Bakanlığımızdan aldığımız 
bilgilere göre özellikle bü-
yükbaş hayvan varlığımı-
zın tamamının aşılanma-
sı için gerekli çalışmalar 
süratle yürütülmektedir. “ 
dedi.

Genel Başkan Çelik, girdi 
maliyetlerindeki artışla-
rın yetiştiricileri bir hayli 
zorladığına işaret ederek 
“ Özellikle büyükbaş hay-
van sayısında yüzde 5 
oranında bir azalma olsa 
da çoğunlukla maliyet ar-
tışlarına direnemeyen ye-
tiştiriciler süt hayvanlarını 
kesime göndermiştir. Bu-
nun doğal sonucu olarak 
da süt ve et fiyatlarında 
aşırı zamlar yapılmıştır. Bu 
fiyatlar üzerinde her za-
man olduğu gibi aracı ve 
tedarikçiler de fırsatçılığını 
göstermektedir. Et ve süt 
fiyatlarındaki artışın ana 
nedenlerinden biri olarak 
üretici fiyatlarının uzun bir 
süre baskılanması olarak 
açıklanabilir. Yüksek ma-
liyet ve düşük satış fiyatı 
arasında sıkışan başta süt 
üreticileri olmak üzere be-
sicilik yapan üreticiler za-
rar ettikleri gerekçesiyle 
anaç hayvanlarını kesime 
göndermiştir. Ana yok-

sa dananın olmayacağını 
herkes biliyor ama bunun 
tedbiri alınamadığı için 
hem besi hem de süt sığırı 
varlığımız azalmıştır.” İfa-
delerini kullandı. 

Et fiyatlarında istikrarın 
yakalanmasının yolunun 
küçükbaş hayvancılıktan 
geçtiğini belirten Çelik, 
“Küçükbaş hayvancılık 
coğrafyası olan ülkemizde 
küçükbaş hayvan sayısının 
artırılması dolayısıyla kır-
mızı et üretimindeki yüz-
de 25 olan payının yüzde 
50 lere çıkarılmasının so-
runu çözebilecek bir yak-
laşım olduğuna inanıyo-
ruz. Dolayısıyla küçükbaş 
hayvancılığı olduğundan 
çok fazla desteklenmesi 
hayvancılığımızın kurtuluş 
reçetesidir. Biz hem yetiş-
tiricimizin hem de tüketici-
mizin mağdur olmayacağı 
bir ortamı arzu ediyoruz. 
İnsanlarımızın sağlıklı kır-
mızı et tüketmelerini güç-
lü nesiller yetiştirme adına 
şart olduğunu söylüyo-
ruz. Bunun içinde organik 
özelliği ile tamamen doğal 
ortamlarda meralarda ot-
layan, beslenen küçükbaş 
hayvan etinin daha fazla 
tüketilmesi gerektiğini dile 
getiriyoruz.” dedi.

Yem fiyatları başta olmak 
üzere girdi maliyetlerinin 
çok yüksek olduğuna dik-

“Küçükbaş 
hayvancılık 
coğrafyası 

olan ülkemizde 
küçükbaş hayvan 

sayısının artırılması 
dolayısıyla kırmızı 

et üretimindeki 
yüzde 25 olan 

payının yüzde 50 
lere çıkarılmasının 

sorunu çözebilecek 
bir yaklaşım 

olduğuna 
inanıyoruz. 
Dolayısıyla 

küçükbaş 
hayvancılığı 

olduğundan çok 
fazla desteklenmesi 

hayvancılığımızın 
kurtuluş reçetesidir.
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kat çeken Çelik,” Mutlak surette 
süt/yem paritesinin 1,5 düzeyinde 
olması sağlanmalıdır. Yani üretici 1 
kilo süt satıp o parayla 1,5 kilo yem 
alabilmelidir. Aksi halde bugün ya-
şadığımız sıkıntılar devam eder. 
Süt üreticisi kazanamazsa hayva-
nını kesime gönderir. Süt hayvanı 
azalırsa doğan erkek yavru sayısı 
azalır. Bu da besiciliği etkiler ve 
yeterli arz olmadığında et fiyatları 
yükselir. Hayvancılığın en önemli 
girdilerinden olan yem sorunu bir 
şekilde çözülmelidir. Yem sanayi-
sinde fazlaca kullanılan arpa, mısır 
ve yem katkı maddeleri gibi ham 
maddeleri dışa bağımlılıktan kur-
taracak tedbirler alınmalı, üretimin 
büyük bir kısmının iç üretimle kar-
şılanması sağlanmalıdır. Büyükbaş 
hayvancılık daha çok kesif yeme 
bağlı olarak yapıldığından kaba 
yem üretiminin artırılmasına yö-
nelik tedbirler alınması son dere-
ce önemlidir. Yem piyasasını den-
gelemek için hayvancılığın yoğun 
olarak yapıldığı yerlerde devlet 
destekli yem fabrikaları kurulmalı-
dır.” şeklinde konuştu.

Çelik, ithalata karşı olduklarını kay-
dederek “ Biz 280 bin Koyun Keçi 
Yetiştiricilerinin temsilcisi olarak, 
onların sesi olarak her zaman be-
yan ettiğimiz gibi yine söylüyoruz 
ki ithalata karşıyız. Sektörümüz 
açısından bakıldığında biz sadece 
ihtiyaç halinde ve ıslah çalışmala-
rında kullanılmak üzere damızlık 
hayvan ithalatı yapılabileceğini 
ifade ediyoruz. Bunun dışında it-
halatın her türlüsü kendi yetiştiri-
cilerimize bir darbe demektir. Her 
türlü ithalat kısa zamanda ülke 
gündeminden çıkarılmalıdır. İtha-
latın faturasının ülkemiz için çok 
ağır sonuçları beraberinde getir-
diğini defalarca gördük o yüzden 
ithalatın çözüm olamayacağına 
inanıyoruz. 

İthalat ile kendi yetiştiricinizi de-
ğil yabancı ülkelerin yetiştiricile-
rini desteklemiş olursunuz. Kendi 
yetiştiricilerimizi tam manasıyla 
destekler isek ithalata gerek kal-
maz. Bir de şu var ki bu ülkede 
ne zaman bir et krizi var fiyatlar 
çok yüksek denilse hemen ithalat 

lobileri devreye girmektedir. Yani 
bu lobiler fiyatlar iyice artsın diye 
avuçlarını ovuşturmaktalar. Sonuç 
itibariyle üretmekten başka ça-
remiz yoktur ve üretenin de her 
daim desteklenmesi gerekmekte-
dir.” dedi.

Kuraklıkla ilgili değerlendirmeler-
de de bulunan Çelik, “ Tarım üstü 
açık, bacasız bir fabrikadır. Dolayı-
sıyla tarım ve hayvancılık her türlü 
riske açıktır. Bu anlamda kuraklık 
tarım alanlarını direk olumsuz bir 
şekilde etkilemektedir. Kuraklık sa-
dece tarımı değil su kaynaklarının 
kuruması ve yeterli yağış alınama-
ması nedeniyle barajların sularının 
çekilmesi yönüyle de insanları da 
fazlasıyla etkilemektedir. Kuraklık 
konusunda yapılabilecek, alınabi-
lecek tedbirler vardır. Susuz hayat 
olmaz diyoruz ama suyu hoyratça 
kullanıyoruz. Dolayısıyla her alan-
da suyumuzu bilinçli ve tasarruflu 
kullanmak mecburiyetindeyiz. Ta-
rımsal sulamalarda yüzde 65’lere 
varan oranlarda su tasarrufu sağ-
layan basınçlı sulama sistemleri-
nin kullanımı yaygınlaştırılmalıdır.” 
dedi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik programın son bölümünde 
14 Mayısta yapılacak seçimlerin 
hayırlı olması temennilerinde bu-
lunarak “ Tarım stratejik öneme sa-
hiptir. Tarım demek gıda demektir. 
Gıda demek milyarlarca insanın 
beslenmesi demektir. Ülkemizde 
85 milyon nüfusumuzun gıdaya 
erişimini sağlayan tarım sektörü-

dür. Ülkemizde tarım sektörünün 
ilerlemesinde siyasilerin payı da 
çok önemlidir. Dolayısıyla TBMM 
de çiftçi; üretici, yetiştirici kökenli 
milletvekili adayları ile ziraat mü-
hendisi, ziraat teknisyeni, veteriner 
hekim, veteriner teknikeri gibi mil-
letvekili adaylarının Yüce meclisi-
mizde yer alması tarımın geleceği 
açısından çok önemlidir. Açıklanan 
milletvekili aday listelerine baktı-
ğımızda tarımın siyaseten temsili-
yeti konusunda hangi parti olursa 
olsun 600 milletvekili adayı içeri-
sinde sektörümüzü temsil edecek 
aday sayısının çok az olduğunu 
görmenin üzüntüsünü yaşadık. Ta-
rımın partisi olmaz. Tarım partiler 
üstü, siyaset üstü bir sektördür. 
Meclis kürsülerinde durmadan ta-
rım ve gıdanın stratejik önemin-
den söz edilecek ama bu sözleri 
sarf edecek olanlar çiftçi, yetiştiri-
ci, üretici olamayacak. Tarımda ül-
kemizin önde gelen illerinden biri 
olan İzmir’de 28 milletvekili çıka-
cak ama bir tane ziraat mühendisi, 
gıda mühendisi, veteriner hekim, 
su ürünleri mühendisi yok, üstelik 
bir tane çiftçi, yetiştirici ve üreti-
ci de yok. Bana göre bu durumun 
da bir izahı yoktur. Bu konuda dü-
şüncelerimi dile getirmek istedim. 
Yine de 14 Mayısta yapılacak olan 
seçimlerin ülkemiz için hayırlara 
vesile olacak bir seçim olmasını 
diliyorum.” değerlendirmesinde 
bulundu.
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ÇELİK; 
SULAK ALANLARIN 

YOK OLMASI 
KÜÇÜKBAŞ 

HAYVANCILIĞIMIZI 
OLUMSUZ ETKİLER

TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Nihat Çelik, Dünyada ve 

ülkemizde su kaynaklarının 
adeta sigortası durumun-
da olan ve içerisinde biyo-
çeşitliliği barındıran sulak 
alan ekosistemleri hakkın-
da farkındalık oluşturmak 
amacıyla her yıl 2 Şubatta 
Dünya Sulak Alanlar Günü 
kutlandığına dikkat çekerek 
2 Şubat Dünya Sulak Alanlar 
Günü münasebetiyle birta-
kım açıklamalarda bulundu.
TÜDKİYEB Genel Başkanı 
Çelik, Ülkemizin su kaynak-
ları açısından “su fakiri” ül-
keler arasında yer aldığını 
belirterek “Ülkemiz küresel 
ısınmanın da etkisiyle gittik-
çe azalan bir yağış rejimine 
sahiptir. Bunun etkilerini ku-
rak geçen kış mevsiminin 
ortasında olmamıza rağ-
men görüyoruz. Suyun pet-
rolden daha değerli olduğu 
günümüzde gerekli önlem-
lerin gecikmeden alınması 
şarttır. 2007 yılında Türkiye 
Su Enstitüsü, 2021 yılında 
da Çevre Şehircilik ve İklim 
Bakanlığı kurularak iklim ve 
su sorunlarının toplu halde 
tek çatı halinde yapılanmış 
olmasını önemli görüyoruz. 
Su kaynaklarımızın korun-
ması ve verimli kullanımı 
konusunda bilimsel otorite-
lerin önerileri titizlikle uygu-
landığı takdirde göllerimiz 
sazlıklarımız, akarsularımız, 
derelerimiz kısacası sulak 
alanlarımız teminat altına 
alınacaktır” dedi.
Genel Başkan Çelik, kurak-
lık başta olmak üzere diğer 
bazı etmenlerin sulak alan-
ları olumsuz etkilediğine 

işaret ederek “ Son yıllarda 
dünyada yaşanan iklim de-
ğişiklikleri nedeniyle ülke-
mizde yaşanan aşırı sıcaklar 
ve kuraklık, sulak alanlarımı-
zı olumsuz etkilemektedir. 
Tarım alanlarında aşırı ve 
bilinçsiz su kullanımı özel-
likle yer altı su seviyelerini 
düşürmüştür. Bu da su re-
jiminin zarar görmesine ve 
dolayısıyla da yer altı suları 
için adeta rezerv görevi ya-
pan sulak alan ekosistemle-
rini olumsuz etkilemiştir. Bu 
yıl ülkemizde sıcaklıkların 
mevsim normallerinin üze-
rinde seyretmesi, düşen ya-
ğışların da normallerin altına 
kalması tarımsal kuraklık ris-
kini gündeme getirmiş, yer 
altı su kullanımını artırmıştır.” 
dedi.
Sulak alanlarınkorunmasının 
mecburiyet haline geldiğini 
ifade eden Çelik, “Son dö-
nemlerde ülkemizde yaşa-
nan kuraklıklar, yer altı ve yer 
üstü sularımızın bilinçsiz bir 
şekilde kullanımı, tarımdabi-
linçsiz olarak kullanılan kim-
yasallar ve zirai ilaçlar, sana-
yiden kaynaklanan kirlilikler 
nedeniyle sulak alanlarımız 
elimizden çıkmaktadaha da 
önemlisi biyoçeşitliliğin kay-
bolmasına neden olmak-
tadır. Ülkemizin sulak alan 
ekosistemlerinin sürdürüle-
bilirliğini sağlamak ve koru-
mak zorunluluğumuz vardır. 
Dolayısıyla sulak alanlarımızı 
koruyalım ki geleceğimize 
miras olsun” dedi.
“ Ülkemizin hububat ambarı 
olan Konya Kapalı Havza-
sı’nda aşırı yer altı su kullanı-
mı nedeniyle sulak alanların 

yüzde 65’i yok olmuştur.Ül-
kemizde son yıllarda yaşa-
nan aşırı sıcaklar ve kuraklık 
sonucu sulak alanların yok 
olmasından, küçükbaş hay-
vancılığın ucuz yem kaynağı 
olan sulak çayırlar ve sulak 
alanların etkisindeki mera-
larımız da olumsuz etkilen-
mektedir. Dolayısıyla sulak 
alanlarımız sektörümüz açı-
sından da önemli varlıkları-
mızdır” dedi.
Sulak alanların korunması 
için yapılaşmaya ve bilinçsiz 
su kullanımına izin verilme-
mesigerektiğini belirterek “ 
Sulak alanlarımız mutlak su-
rette korunmalı, hatta kay-
betmekte olduğumuz sulak 
alanları geri kazanmak için 
gerekli çalışmalar titizlikle 
uygulanmalıdır. Sulak alan-
ları etkileyecek yatırımların 
projelendirilmesinde yatı-
rımın yapılacağı bölgenin 
ekolojik, biyolojik, hidrolojik 
yapıları incelenmelidir. Bu 
alanlarda yapılaşmaya izin 
verilmemelidir. Su ihtiyacı-
nın giderek arttığı ülkemiz-
de tüm sulak alanlarımızın 
akılcı yönetim planları, hav-
za bütünlüğü içinde ve ko-
ruma-kullanma uyumu gö-
zetilerek tamamlanmalı ve 
uygulanmasına başlanmalı-
dır.Ülkemizde su potansiye-
limizin yüzde 70’ine yakın 
kısmının tarımsal sulamada 
kullanıldığı düşünüldüğün-
de sadece tarımda basınçlı 
sulama sistemlerine geçe-
rek yapılacak olan su ta-
sarrufu ile sulak alanlarımız 
üzerindeki baskıyı azaltmak 
mümkün olacaktır” değer-
lendirmesinde bulundu.

- Sulak alanlarımızı 
koruyalım ki ge-

leceğimize miras 
olsun.

- Sulak alanlarda 
yapılaşmaya ve 

bilinçsiz su kullanı-
mına izin verilme-

melidir.

- Sulak alanların 
yok olması küçük-

baş hayvancılığımı-
zı olumsuz etkiler.
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NTV ve Halk TV, 02 Şubat 2023 tarihinde yaptık-
ları yayınlarda Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 

Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel Başkanı Nihat Çe-
lik’in “2 Şubat Dünya Sulak Alanlar Günü” münase-
betiyle yaptığı açıklamalara yer verdi.

NTV yaptığı haberde sulak alanların Dünya’da özel 
sözleşmelerle koruma altına alındığını ve Dünya’da 
son 50 yılda sulak alanların yüzde 35’inin yok oldu-
ğu belirtilerek sulak alanların hızla kururken hayvan-
cılıkla uğraşanların sorunun en yakın tanığı olduğu 
ifadelerine yer verip TÜDKİYEB Genel Başkanı Ni-
hat Çelik’in görüşlerini ekrana getirdi.

Genel Başkan Çelik NTV haber programında “ Su bi-
zim için petrolden daha değerlidir. Suyun olmadığı 
yerde hayvanların su ihtiyacını karşılamak mümkün 
görünmemektedir. Kuraklık devam ederse, su kay-
naklarımızı iyi değerlendiremezsek, sularımızı bilinçli 
kullandıramazsak biz bu sektörün sürdürülebilirliğini 
mümkün görmemekteyiz” ifadelerine yer verildi.

Diğer taraftan Halk TV’de “İsmail Küçükkaya ile Yeni 
Bir Sabah” programında da Genel Başkan Çelik’in 
basına yaptığı açıklamalar çerçevesinde “ Su Fakiri 
Ülkelerden Biriyiz. Sulak alanların yok olması hay-
vancılığı olumsuz etkiler “ sözlerini manşete taşıyan 
Çorum Haber Gazetesinin kupürüne yer verildi.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, 25 Şubat 
2023 tarihinde Van’ın Erciş ilçesinde çiftçilerle, 

yetiştiricilerle bir araya gelerek birtakım istişareler-
de bulundu.

Genel Başkan Çelik, istişare toplantısında Van ili-
nin küçükbaş hayvancılığın merkezi ve lokomotifi 
konumunda olduğunu belirterek sektörün daha iyi 
yerlere getirilmesi adına çeşitli değerlendirmelerde 
bulunulduğunu ifade etti.

Erciş’te çiftçilerin yoğun ilgisi ile karşılanan Genel 
Başkan Çelik, çiftçi ve yetiştiricilerin sorunlarını din-
ledi ve sorunların çözümüne yönelik atılması gere-
ken adımlar üzerindeki görüşlerini paylaşarak, kü-
çükbaş hayvancılığın gelişimine Erciş olarak katkı 
sunmaya devam edeceklerini söyledi.

GENEL BAŞKAN 
ÇELİK VAN ERCİŞ’TE 
ÇİFTÇİLERLE BİRARAYA 
GELDİ

NTV VE HALK TV, GENEL 
BAŞKAN ÇELİK’İN SULAK 
ALANLAR AÇIKLAMASINA 
YER VERDİ
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Çankırı İli Koyun Keçi Birliği 
4.Olağan Genel Kurulu 12 Şu-

bat 2022 tarihinde gerçekleştirildi. 
Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Merkez Birliği (TÜDKİYEB) Genel 
Başkanı Nihat Çelik’in Divan Baş-
kanlığında gerçekleştirilen Genel 
Kurul deprem felaketinde hayatını 
kaybeden vatandaşlar için saygı 
duruşu ve ardından istiklal marşı-
nın okunmasıyla başladı.

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat 
Çelik, Genel Kurulda yaptığı ko-
nuşmada deprem felaketine vur-
gu yaparak “ Ülkemiz 6 Şubat 
gecesi büyük bir felaketle karşı 
karşıya geldi. Cumhuriyet tarihi-
mizde görülmemiş bir felaketi ya-

şıyoruz. Can kayıplarından dolayı 
acımız çok büyük. Deprem fela-
ketinde kaybettiğimiz canlarımı-
za Allah’tan rahmet, yaralılara acil 
şifalar diliyorum. Felaket bilanço-
sunun daha da ağır olmamasını 
diliyorum. Deprem bölgelerinde 
enkaz kaldırma ve kurtarma çalış-
malarını yürüten Devletimizin tüm 
unsurlarına Allah’tan kolaylıklar di-
liyorum” dedi.

Deprem felaketinin 85 milyon in-
sanımızı derinden yaraladığını 
söyleyen Çelik “ Ateş hepimizin 
yüreğine düşmüştür. Dolayısıyla 
artık bize düşen Devlet Millet el 
ele felaketin derin izlerini silmek 
olacaktır. Şu anda Ülkemizin her 

tarafında insanlarımız yardım-
laşma ve dayanışmanın en güzel 
örneğini vermektedir. Tarihimize 
baktığımızda bugüne kadar nice 
felaketler ve badireler yaşamış bir 
millet olarak bu felaketten de da-
yanışma ruhuyla çıkacağımıza ve 
süratle yaralarımızın sarılacağımı-
za olan inancım tamdır. Yaşadığı-
mız acılarda da sevinçte de bir ve 
beraber olduğumuz sürece hiçbir 
felaket bizi yıkamaz. Dolayısıy-
la Birliğimiz dirliğimiz her zaman 
daim olsun inşallah “ dedi.

Genel Başkan Çelik, bugün 85 mil-
yonun tek yürek olduğunu belirte-
rek ” Milletimiz felaketin enkazını 
kaldırmak için hep beraber can 

ÇANKIRI KOYUN KEÇİ 
YETİŞTİRİCİLERİ 

BİRLİĞİMİZDE 
GENEL KURUL 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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Isparta İli  Damızlık Koyun-Keçi 
Yetiştirme Birliğinin genel ku-

rulu yapıldı İsparta İli  Damızlık 
Koyun  -  Keçi Yetiştiricileri  Birliği 
kongresi yoğun katılımla gerçek-
leştirildi. Kongrede 4 listenin yarış-
tığı seçimler neticesinde Hüseyin 
Sarıdaş 702 oy alarak Birliğin yeni 
Başkanı oldu. Diğer adaylardan 
Veysel Ayan 463 oy ve Ömer Mır-
çık 400 oy alırken Hasan Uysal ise 
115 oyda kaldı. 2’deİsparta İli  Da-
mızlık Koyun-Keçi Yetiştirme Bir-
liğinin genel kurulu yapıld İsparta 
İli Damızlık Koyun - Keçi Yetiştiri-
cileri Birliği’nin 2019 - 2020 - 2021 
ve 2022 yıllarına ait olağan genel 
kurul toplantısı Eğirdir yolu üze-

rindeki İpek Düğün Salonu’nda ya-
pıldı. Dört listenin yarıştığı ve za-
man zaman sert tartışmaların da 
yaşandığı genel kurulda seçimleri 
yapılan oylama sonucunda yöneti-
me Hüseyin Sarıdaş’m önderliğin-
deki beyaz liste kazandı. Bin 681 
üyenin oy kullandığı genel kurul-
da 1 oy geçersiz sayıldı. Sarıdaş’m 
beyaz listesi 702 oy alırken Veysel 
Ayan 463, Ömer Mırçık 400 ve 
Hasan Uysal 115 oy aldı. Kongrede, 
2019 - 2020 - 2021 ve 2022 yılları-
na ait faaliyet ve denetim raporları 
ile tahmini bütçe okundu. Ayrı ayrı 
oylamaya sunulan yönetim ve de-
netim kurulu raporları oy çokluğu 
ile kabul edildi. Raporların kabul 

edilmesinin ardından söz alan bazı 
üyeler görüş ve önerilerini açıkla-
dılar. Yapılan seçimler neticesinde; 
İsparta İli Damızlık KoyunKeçi Ye-
tiştiricileri Birliği’nin yeni yönetimi 
şu isimlerden oluştu: YÖNETİM 
KURULU: Hüseyin Sarıdaş, Ab-
dullah Yılmaz, Özer Keskin, Mü-
min Yurdakil, Hüseyin Bulut, Savaş 
Gündüz, Samet Koç. DENETİM 
KURULU: Ahmet Tilki, Ramazan 
Uğur, Mustafa Çapraz. ÜST KU-
RUL DELEGELERİ: Ömer Yavuz, 
Süleyman Yaşar Köroğlu, Sela-
hattin Yurtkuran, Hüseyin Sarıdaş, 
Davut Kılmç, Ünal Süllü, Mustafa 
Fidan, Muzaffer Demir. 

ISPARTA 
KOYUN KEÇİ YETİŞTİRİCİLERİ 

BİRLİĞİNİN OLAĞAN GENEL 
KURULU YAPILDI

siperane yardıma koşmaktadır. Ki-
mimiz paramızı kimimiz gıda ve 
diğer ihtiyaçları bölgeye gönder-
me konusunda adeta yarış içeri-
sindedir. Tüm Birliklerimiz ve 280 
bin yetiştiricimiz de yardımlaşma 
seferberliği halindedir. Çankırı’da 
siz değerli yetiştiricilerimiz de eli-
nizden geldiği kadar yardımda bu-
lunuyorsunuz. Allah yapılan tüm 
maddi ve ayni yardımları katında 
kabul etsin” dedi.

Birlik Genel Kurulunda gündem 
maddelerinin görüşülmesi sonra-
sında yapılan seçimlerde Cemal 
Çelik, Birlik Başkanlığına seçildi.

Genel Başkan Çelik genel kurul 
sonrası yaptığı açıklamada “ Birli-
ğimize ve yetiştiricilerimize verdiği 
hizmetlerden dolayı değerli Baş-
kanımız Ahmet Susam’a teşekkür 
ederim. Seçimi kazanan Cemal 
Çelik ve yeni yönetim ve denetim 
kurulu üyelerini tebrik eder başarı-
lar dilerim” dedi. 
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Türkiye Koyun Keçi Yetiştiricileri Merkez Birliği Genel 
Başkanı Nihat Çelik, Çankırı Koyun Keçi Yetiştiricileri 
Birlik Başkanı Cemal Çelik ve beraberindeki yönetim 
Kurulu üyelerini makamında kabul ederek birtakım 
görüşmelerde bulundu.

Genel Başkan Çelik, ziyarete ilişkin olarak “Çankırı 
Birliğimiz Genel Kurulunda Başkanlığına seçilen 
Sayın Cemal Çelik ve beraberindeki Yönetim Kurulu 
Üyeleri Merkez Birliğimize ziyaretinde bulundular. 
Kendileriyle önümüzdeki süreçte sektörümüz 
adına yapılacak hizmetler noktasında birtakım 
istişarelerde bulunduk. Nazik ziyaretlerinden dolayı 
Sayın Başkanım ve ekip arkadaşlarına teşekkür 
ediyor çalışmalarında başarılar diliyorum ” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK ÇANKIRI BİRLİK HEYETİNİ 
MAKAMINDA KABUL ETTİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, Isparta Koyun 
Keçi Yetiştiricileri Birlik Başkanı Hüseyin Sarıdaş ve 
beraberindeki yönetim Kurulu üyelerini makamında 
kabul ederek birtakım görüşmelerde bulundu.

Çelik, ziyarete ilişkin olarak “ Isparta Birliğimizin Genel 
Kurulunda yapılan seçimle görevi devralan yeni Birlik 
Başkanımız Sayın Hüseyin Sarıdaş ve beraberindeki 
Yönetim Kurulu Üyeleri ile Birlik personelinin Merkez 
Birliğimize yapmış oldukları ziyaretten büyük 
memnuniyet duydum. Nazik ziyaretlerinden dolayı 
kendilerine teşekkür ediyor çalışmalarında üstün 
başarılar temenni ediyorum. Öncesinde Birliğimize 
çok önemli katkıları olan Birlik Başkanımız Sayın 
Süleyman Yaşar Köroğlu’na yapmış olduğu hizmetleri 
ve mevcut Başkanımıza vermiş olduğu desteklerden 
dolayı teşekkür ediyor, hayatının geri kalan bölümünde 
sağlıklı ve huzurlu günler diliyorum” dedi.

GENEL BAŞKAN ÇELİK ISPARTA BİRLİK HEYETİNİ 
MAKAMINDA KABUL ETTİ

TÜDKİYEB Genel Başkanı Nihat Çelik, Malatya İli 
Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği Başkanı İhsan Akın ve 
Yönetim Kurulu Üyesi Levent Hanbay’ı makamında 
kabul ederek bir takım görüşmelerde bulundu. 

Genel Başkan Çelik ziyarete ilişkin “ Malatya 
Birliğimizin Çok Değerli Başkanı, yol arkadaşım, can 
dostum Sayın İhsan Akın ile Yönetim Kurulu Üyesi 
Sayın Levent Hanbay’ın Merkez Birliğimize yapmış 
oldukları ziyarette sektörümüzle alakalı birtakım 
görüşmelerde bulunduk. Ziyaretlerinden dolayı 
kendilerine teşekkür ediyor, çalışmalarında başarılar 
diliyorum” ifadelerini kullandı.

GENEL BAŞKAN ÇELİK, MALATYA BİRLİK BAŞKANI AKIN’I 
MAKAMINDA KABUL ETTİ
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Maliyetler ne olacak, ürün para 
etmiyor, zarar ediyoruz, if-

las edersek bir daha geri döne-
meyiz, göçer gideriz derken bir 
sabah büyük bir acı ile uyandık. 
Çok uzun süredir çeşitli buhran-
larla boğuşurken, Pandemi, kü-
resel ekonomik bunalım, komşu 
savaşları, yangın, sel derken bir 
anda çok acı bir deprem felake-
ti yaşadık. Canlarımızın kaybının 
acısı tarif edilebilir gibi değil. Ya-
raların sarılması ve ekonomik ka-
yıpların telafisi ise uzun yıllarımızı 
alacak. Ama şundan eminiz ki; bu 
ülke nice acıların üstesinden geldi, 
elbet bunun da üstesinden gele-
ceğiz. 

Artık 2 şeyi eskisinden çok iyi bi-
liyoruz. İlki olağan doğa olayları 
karşısında aklın ve bilimin ışığında 
tedbirler alabilir ve önceden ha-
zırlıklı olurlarsak, felaketlerle karşı-
laşmayız. Doğada sürekli tekerrür 
eden muazzam olayları kolaylıkla 
ve en az kayıpla atlatabiliriz. İkin-
cisi, doğa ile tarımın arasındaki 
denge bozulunca bedeli ağır olu-
yormuş. Meğerse tarım çok önem-
li ve vazgeçilemez bir sektörmüş. 
Gerçekten çalışan ve üreten çiftçi, 
yurdun efendisiymiş.

Toplumda giderek artan bu farkın-
dalıklar doğru şekilde kullanılmalı-
dır. Bunun için içinde bulunduğu-
muz seçimler önemli bir avantaj 
sunmaktadır. Yaşananların en iyi 
şekilde irdelenmesi, önümüzde-
ki günlerde ülkemiz için en doğ-
ru yol haritalarının çizilmesi ve 
bu doğrultuda öneriler üretilmesi 
için önemli bir dönemdeyiz. Nor-
malde demokratik ülkelerde çok 
olağan olan ve günlük hayatın 
sorunlarının önüne geçmeyen bu 

süreç, maalesef biz seçimleri han-
gi liderin kazanacağına odaklan-
mıştır. Halbuki vatandaşın derdi 
çok daha farklı. Özellikle bugüne 
kadar hak ettiği değere mazhar 
olamayan çiftçinin artık hakkı-
nı teslim etme zamanı gelmiştir. 
Üreticimiz mağrur olduğu için bu 
hakkı hiçbir zaman talep edeme-
miştir. Bundan sonra yetiştiricimi-
zin kendi hakkını kendi aramalıdır. 
Zor günler geçince her seferinde 
önemini unutanların insafına kal-
mamalıdır.

Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılın-
da bu durumu tersine çevirmek 
gerekmektedir. Bu topraklarda 
daha önce, az zamanda çok ve 
büyük işler başarabilmiş bir mil-
letin fertleri olarak aynı azimle 
daha çok çalışıp, daha büyük işler 
başarabiliriz. Muasır medeniyetle-
rin yaptığı gibi doğa ile dengeli, 
sürdürülebilir tarım politikalarını 
modern teknoloji, bilim ve etik ile 
birleştirerek ülkemizin en önemli 
beka meselesi olan, gıda bağım-
sızlığımızı garanti altına alabiliriz. 

Peki, bunu başarmak çok mu zor?

Bizler sadece maliyetlere odak-
landıkça, yetiştirdiğimiz hayva-
nımız ve ürünü hak ettiği parayı 
hiçbir aman alamadığında hep 
devletten destek beklediğimiz sü-
rece esas hedefimize ulaşmamız 
biraz zor. Hepimiz biliyoruz ki; az 
sayıda hayvanı otlatarak elde ede-
bileceğimiz gelir, asgari ücreti bile 
bulmuyor. Otlak yeri bol, aldığımız 
yavru sayısı iyi, hastalık ve kayıp 
hiç olmasa bile durum değişmi-
yor. Bütün Dünya’da hem daralan 
üretim kaynakları, hem de daha 
sağlıklı olması nedeniyle koyun 
ve keçi yetiştiriciliğine yönelim bu 

kadar artarken, yetiştiricilik için 
en uygun doğal ortama sahip ül-
kemizin bu durumu yaşaması hiç 
hoş değil. Avrupalının Rokfor pey-
niri gibi benim yetiştiricimin de en 
iyi fiyatla bütün Dünya’ya peyniri-
ni, etini satabilmeli, yapağı ile en 
lüks tekstili üretebilmelidir.

Bunu başarmanın yolu Birliğimiz 
çatısı altında bilinçli bir yetiştiri-
cilik yapmaktan geçmektedir. Is-
lah birliği olarak; öncelikle birim 
hayvan başına elde edilen ürün 
miktarımızı, gelişmiş ülkelerdeki 
emsal yetiştiricilerin seviyesine 
yükselterek, aynı masrafla daha 
çok ürün alabilmenin yollarını bul-
malıyız. Ayrıca ürünlerimizi iç ve 
dış piyasanın talep ettiği kalite ve 
standartta, zamanında ve yeterli 
miktarda üretebilecek planlamayı 
yapabilmeliyiz. Damızlık Yetiştirici 
Birliğimiz önderliğinde bir araya 
gelerek, sermayemizi, emeğimizi, 
ürünümüzü yani güçlerimizi bir-
leştirmeliyiz. Birlikte ıslah çalışma-
ları yapmalı, planlı üretim sonun-
da elde edilen ürünlerin işlenmesi, 
coğrafi işaret alması, marka olarak 
piyasaya sürülmesi gibi katma de-
ğeri arttıracak faaliyetlerde bulun-
malıyız. Ancak bu şekilde, birlik ve 
beraberlik içinde sorunlarımızın 
üstesinden gelebiliriz. 

Bu bilinçle, seçimlerde devletin 
daha çok destek vermesini ve 
borçlarımızı affetmesini istemek 
yerine Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’ne daha çok temsilcimizi gön-
dermeli, hatta bakan olması için 
mücadele etmeliyiz. Kendi hakkı-
mızı kendimiz aramalıyız. Ancak 
bu şekilde ve hep birlikte çok şey 
yapabiliriz.

ÇOK ŞEY YAPABİLİRİZ.
Dr. Erhan EKMEN
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ARTIKLARIN YEM OLARAK 
DEĞERLENDİRİLMESİ

Tahir. S. Yavuz / Veteriner Hekim

Artıkların çiftlik hayvanlarına 
verilerek yem olarak değer-

lendirilmesi mümkündür.

Tarla artıkları, manav, market artık-
ları, gıda sanayii artıkları, unlu ma-
muller ve fırın artıkları, konserveci-
lik ve meyve suyu sanayii artıkları 
çiftlik hayvanlarına verilebilir.

Çiftlik hayvanlarının yemeği red-
detmediği herşey yem olabilir.

Biracılık artıkları, şeker pancarın-
dan şeker elde eden fabrikaların 
artıkları, un sanayii artıkları zaten 
çiftlik hayvanlarına verilmektedir.

Artıkları ve atıkları gözden geçi-
relim. Karnabahar (Brassica olera-
cea B), lahana yaprakları (Brassica 
oleracea C), domates posası (Ly-
copersicon esculantum), muz ka-
bukları (Musa acuminata), havuç 
ve havucun ucundaki yapraklar 
(Daucus carota), enginar (Cyna-
ra scolymus), elma posası (Malus 
domesticus), armut (Pirus com-
munis), portakal (Citrus sinensis), 
narenciye (Citrus), şalgam (Bras-
sica rapa), turp (Brassica sativus), 
radish turpu (Raphanus sativas), 
karpuz kabuğu (Citrullus lanatus), 
kavun kabuğu (Cucumis melo), 
bezelye ve bezelye kabuğu (Pi-
sum sativum), ıspanak (Spinacia 
oleracea), patates (Solanum tu-
berosum), ananas (Ananas como-
sus), üzüm (Vitis  vinifera), fasulye 
(Phaseolus vulgaris), avocado çe-
kirdeği unu (Küspesi), kabak çe-
kirdeği, kabak (cucurbita) artıkları, 
meşe palamudu (Quercus ithabu-
rensis), fıstık kabukları (Arachis 
hypogaea), pirinç kavuzu (Oryza 
sativa), soya fasulyesi kabukları 
(Glicine max) belli koşullar ile süt-
çü sığırlara, besi danalarına, koyun 
ve keçilere, buzağılara verilebilir.

Bu artıkları kullanmak aslında bir 
çeşit katma değer yaratacaktır.

Kural ve koşullara uyarak kullanım-
ları yararlıdır. Dünyanın her yerin-
de bolca kullanım olanağı vardır. 
Kullanırken silolama veya kurutma 
yöntemlerinden yararlanılır.

Örneğin; patates, havuç, elma, do-
mates artıkları ot ve samanla bir-
likte silolanabilir. Böyle bir karışım 
kalın polietilen torbalara konulup 
basılır, sıkıştırılır ve hayvanlara ve-
rilir.

Yaş şeker pancarı (Beta vulgaris) 
posası zaten hayvanlara verilmek-
tedir. Şeker pancarı yaprakları da 
soldurularak yem olarak verilebilir.

Aşırı su içeren atıklar saman ile 
birlikte sıkıştırılarak suyu emdirilir, 
daha dayanıklı hale getirilir.

Artıklarda yararlı maddeler vardır 
ve kullanımları hayvanları doyur-
mak kadar vitamin, mineral, izmi-
neral yönünden de yararlı olur.

Örneğin; muz kabukları demir, ba-
kır ve çinko’dan zengindir.

Havuç (Daucus carota) karoten 
içerdiği için döl veriminde büyük 
fayda sağlar.

Narenciye artıkları saman ile bir-
likte depolanırken, içine mermer 
tozu katılarak asitli yapısı da ön-
lenmiş olur. Kabak çekirdeği ve ka-
bak (cucurbita) vitamin, izmineral 
ve mineralden zengin olması yanı 
sıra kurt düşürücü etkisiyle de ya-
rar sağlar.

Yukarıda sayılan artık ve atıkların 
verilmelerinde bazı hususlara dik-
kat etmek gerekir. Örneğin; meşe 
palamudu %6 ham protein içe-
ren, potasyum ve magnezyumdan 
zengin bir besin kaynağıdır. Ama 
yeşilken verilmesi kesinlikle tavsi-

ye edilmez. Çünkü tannic asit ve 
tanen içerdiği için zehirlenmeye, 
kabızlığa yol açabilir.

Avokado çekirdeğinin unu %20 
protein içeriğiyle çok zengin bir 
besin maddesidir.

Patatesten çok yararlanılır. Özel-
likle parmak patates imalatından 
çıkan artıklar besi danalarına ra-
hatlıkla verilebilir.

Ama, yumru halde patates veri-
lirse, bütün yumrularda olduğu 
gibi, yemek borusu tıkanmaları 
konusunda bilinçli hareket edilme-
lidir. Patateslerde mantar hastalığı 
varsa, “insan gıdası olmaz” deyip 
hayvanlara yedirilmemelidir. Pata-
tes solanin içerdiği için, özellikle 
yeşillenmiş patates, kesinlikle hay-
vanlara verilmemelidir.

Lahana, turp, karnabahar gibi bit-
kilerin artıkları iyot eksikliğine yol 
açabilir. Verildikleri zaman iyot 
takviyesi yapılmalıdır. Ayrıca fi-
toöstrogen içeren bitkilerin döl 
verimini olumsuz yönde etkileye-
ceği bilinmelidir.

Havuç süte renk verebilir. Lahana, 
karnabahar ve turp süte koku ve-
rebilir. Bunlar besi danalarına veri-
lirse bu gibi sakıncalar olmaz.

Fırıncılık ve unlu mamuller artıkları 
işkembe asidozuna yatkınlık oluş-
tururlar.

Tüm artık veya atıkların küflenmiş, 
bozulmuş olmaması gerekir. Böy-
le bir durum söz konusu ise “nasıl 
olsa hayvan yiyecek” diye düşü-
nülmemeli, kesinlikle hayvanlara 
yedirilmemelidir.

Artıkların bazıları aşırı su içerir. 
Yani kuru maddeleri düşüktür. 
Enerji ve nakliye masrafları her za-
man göz önünde tutulmalıdır.
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